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Förord 

Leverans och resultat
När svenskarna tidigare i år utsåg sina favoritord i Språk­
tidningens stora omröstning hamnade målande ord som 
dagsmeja och morgonrodnad högt upp på listan. Men en 
myndighet som MFoF med uppgift att möta viktiga och 
aktuella samhällsbehov måste vara mer konkret i ord och 
handling. Ord som leverans och resultat får då hög placering. 

Mitt intryck är att MFoF under det år som gått har 
lyckats bra med att möta en starkt ökande efterfrågan 
på olika kunskapsprodukter och stöd, liksom med att 
följa upp hur stöden kommer till praktisk nytta.

Ett axplock av vad vi gjort och vad det bidragit till:

•	 Stärkt stödkedjan för barn i en hederskontext genom före­
byggande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck.

•	 Möjliggjort förstärkt föräldraskapsstöd och våldsförebyggande 
familjerådgivning genom att betala ut och följa upp statsbidrag.

•	 Säkerställt ett mer jämställt och ökat stöd till barn och 
familjer i hela landet genom en grundläggande utbildning i 
föräldraskapsstöd.

•	 Hjälpt socialtjänsten att snabbt kunna ställa om till ny lag­
stiftning genom kunskapsförmedling och vägledning.

•	 Stöttat adopterade och adoptivfamiljer med samtalsstöd 
och ursprungssökning och tillförsäkrat att alla kommande 
adoptioner sker enligt lag och på ett etiskt godtagbart sätt.

Myndigheten har också fortsatt att bygga för framtiden. Det 
har vi gjort genom att utnyttja samband och synergier mellan 
våra olika verksamheter och uppdrag, genomföra strategiska 
satsningar för långsiktig kompetensförsörjning samt införa rutiner 
för säkerhet och krisberedskap. Vi arbetar också målmedvetet med 
att implementera de möjligheter som artificiell intelligens öppnar 
för vår allt mer kunskapsintensiva och utåtriktade verksamhet. 

Men det bästa kvittot på att våra insatser gör skillnad 
är den positiva responsen vi får – både i form av ökad 
efterfrågan på olika kunskapsstöd och positiva omdömen 
från våra målgrupper och slutanvändare. I ett sådant 
klimat är det verkligen möjligt att tillsammans (ett annat 
av svenskarnas favoritord) ta sig an framtida behov.

Per Bergling
Generaldirektör
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MFoF:s uppdrag, instruktion och organisation 

En kunskapsmyndighet med 
familjefrågor som uppdrag 
och barnets bästa i fokus
Enligt förordning (2017:292) med instruktion 
för Myndigheten för familjerätt och föräld­
raskapsstöd ska MFoF bedriva och främja 
ett kunskapsbaserat arbete och ansvara för 
kunskapsförmedling inom föräldraskapsstöd, 
familjerådgivning och den familjerätt som 
omfattas av kommuners socialtjänst. Detta 
arbete omfattar bland annat framtagandet av 
föreskrifter, allmänna råd, kunskapsstöd och 
verktyg för frågor om barns vårdnad, boende och 
umgänge (VBU), faderskap och föräldraskap, 
föräldraförberedelse, medgivandeutredning 
och stöd till barn och föräldrar vid internationell 
adoption samt stöd till föräldrar i föräldraskapet 
för att främja barnets utveckling och hälsa. 
Myndigheten ansvarar även för Sveriges officiella 
statistik om familjerätt och familjerådgivning.

MFoF ansvarar dessutom för auktorisation och 
tillsyn av svenska adoptionsorganisationer för att 
säkerställa att internationella adoptioner av barn 
till Sverige sker enligt lag och på ett etiskt godtag­
bart sätt. Myndigheten erbjuder samtalsstöd till 
adopterade och vägledning vid ursprungssökning 
samt samråder med andra myndigheter och  
organisationer inom detta område. 

MFoF är därtill centralmyndighet för inter­
nationella adoptioner enligt Haagkonventionen 

om skydd av barn och samarbete vid 
internationella adoptioner. MFoF bevakar 
den internationella utvecklingen på området, 
samlar information rörande adoption av 
utländska barn samt följer områdets kostnads­
utveckling. Vidare fördelar MFoF statsbidrag 
till auktoriserade adoptionsorganisationer 
och riksorganisationer för adopterade.

Hela myndighetens verksamhet genomsyras av 
barnets rättigheter som de uttrycks i Förenta 
Nationernas konvention om barnets rättigheter 
(barnkonventionen). Myndigheten arbetar också 
för jämställdhet och ett jämställt föräldraskap.

Myndighetens målgrupper
MFoF:s huvudmålgrupper är yrkesverksamma 
och beslutsfattare i kommuner, regioner och det 
civila samhället samt familjer och privatpersoner.
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Myndighetens organisation
MFoF är en enrådsmyndighet och leds av 
generaldirektören som är myndighetschef. 
Organisationen innebär att olika funktioner och 
verksamheter samlas i separata avdelningar. 

•	 Myndighetsstaben ansvarar för strategisk 
samordning, utveckling och uppföljning, 
kvalitetssäkring, ekonomi samt ledningsstöd. 

•	 Avdelning 1 ansvarar för kunskaps­
produktion till sina verksamhetsområden.  
Hit hör familjerätt, föräldraskapsstöd, familje­
rådgivning och den del av internationella 
adoptioner som rör kunskapsproduktion. 

•	 Avdelning 2 ansvarar för den del av 
verksamheten som avser myndighets­
utövning och beslut inom verksamhets­
området internationella adoptioner. 

•	 Avdelning 3 ansvarar för verksamhets­
stödjande funktioner såsom administration, 
upphandling, arkiv och registratur, 
kommunikation samt omvärldsbevakning. 

Inför 2026 förbereder myndigheten för 
en ny organisation med fler avdelningar i 
syfte att bättre kunna möta utmaningar och 
kommande uppdrag. Den nya organisationen 
bedöms kunna ge ökad tydlighet till myndig­
hetens olika verksamhetsområden samt 
ett effektivare och tydligare ledarskap:

Generaldirektör

Stab
(myndighetsövergripande

ledningsstöd)

Avdelning 1
(arbetar med kunskap)

Avdelning 2
(arbetar med beslut, tillsyn 

och utlandskontakter)

Avdelning 3
(arbetar med 

verksamhetsstöd)
 

Insynsråd

5



MFoF:s insynsråd
Insynsrådet tillgodoser behovet av en demo­
kratisk insyn och medborgerligt inflytande. 
Rådet är även rådgivande till generaldirektören, 
men har ingen beslutande funktion. General­
direktören är ordförande i insynsrådet och 
håller rådet informerat om verksamheten. 

Ledamöter under året har varit:

•	 Anna Dorrian, påverkansansvarig och barn­
rättsjurist på BRIS (Barnens rätt i samhället). 

•	 Lina Blombergsson, avdelningschef 
Stockholms Stads Socialförvaltning. 
Styrelseledamot och vice ordförande 
i Föreningen Sveriges socialchefer. 

•	 Anna Sarkadi, professor i socialmedicin 
Uppsala universitet. Ledamot av 
Överklagandenämnden för etik­
prövning samt styrelseledamot och 
VD i Sarkadi Medical Group.

•	 Thomas Söderström, gruppledare Liberalerna 
Luleå. Ledamot i Luleå kommunstyrelse.

•	 Camilla Rinaldo Miller, riksdagsledamot 
(KD). Styrelseledamot i Hår & vård i 
Bredaryd AB och Camlyne AB. Ledamot 
i insynsrådet för Inspektionen för 
arbetslöshetsförsäkringen (IAF). 

•	 Eva Svedling (MP), policychef för den svenska 
gröna delegationen, Europaparlamentet.

•	 Jonas Trolle, generaldirektör på 
Brottsförebyggande rådet (Brå).

•	 Bob Pernodd, överdirektör vid 
Ekonomistyrningsverket. Ledamot 
i Statskontorets råd (2025).

•	 Henrik Mungenast, avdelningschef Folke 
Bernadotteakademin. VD och styrelse­
ledamot i Emerging Analytica AB.

•	 Michael Hellner, professor vid 
juridiska institutionen vid Stockholms 
universitet. Styrelseordförande i 
Hellner Utbildning & Juridik AB.
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Resultatredovisning
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Förklaring till resultatredovisning 
MFoF redovisar verksamhetens resultat med 
indelning i myndighetsövergripande verksamhet 
samt fyra verksamhetsområden (föräldraskaps­
stöd, familjerätt, familjerådgivning och interna­
tionella adoptioner). Resultatredovisningen utgår 
från MFoFs instruktion, återrapporteringskrav i 
regleringsbrevet samt övriga regeringsbeslut och 
krav enligt författning såsom myndighetsförord­
ningen (2007:515) och förordningen (2000:605) 
om årsredovisning och budgetunderlag (FÅB). 

MFoF:s fyra inriktningsmål fungerar som 
kompassriktning för allt myndigheten gör, samt 
stödjer oss i att nå de övergripande målen att 
erbjuda kunskap för att alla barn ska få en trygg 

uppväxt och bra relationer till sina föräldrar. 
En sammanfattande resultatbedömning av 
dessa övergripande mål redovisas på nästa 
sida. Arbetet med delmålen har pågått under 
året. Att koppla indikatorer till delmålen är 
ett utvecklingsområde under 2026.

Utöver inriktningsmålen redovisas resultat av 
central betydelse från våra verksamhetsområden 
för att ge en helhetsbild av myndighetens 
resultat. Resultaten redovisas så långt som 
möjligt i treårsvisa serier. I resultatredovisningen 
ingår även ett avsnitt om fördelning av intäkter 
och kostnader per verksamhetsområde.

Inriktningsmål Delmål

Myndigheten bidrar till ökad 
kunskap hos målgrupperna 

• Bevaka samhällsförändringar, forskning och kun­
skapsutveckling inom verksamhetsområdet

• Främja tillgången till relevant kunskap och beprövad erfarenhet

• Tillgängliggöra målgruppsanpassad kunskap genom olika kanaler, såsom 
myndighetens webbplats, utbildningar, rapporter, och informationsmaterial

Myndigheten arbetar mer 
effektivt och rättssäkert 

• Utveckla transparenta, strukturerade och hållbara processer för
planering, genomförande och uppföljning av verksamheten

• Främja rättssäkerhet inom myndighetens ansvarsområden

Myndigheten blir en mer 
attraktiv arbetsgivare

• Utveckla kompetens för nuvarande och framtida 
behov hos såväl medarbetare som chefer

• Främja delaktighet, engagemang och samsyn

• Värna en hållbar arbetsmiljö och främja friskfaktorer

• Arbeta för en tillåtande kultur och tillit till varandras kompetens 

Myndigheten stärker 
förmågan att anpassa sig till 
förändringar i verksamhet, 
uppdrag och samhälle 

• Säkerställa anpassningsförmåga genom att bevaka 
och analysera samhällsförändringar

• Bedriva ett systematiskt säkerhetsarbete, förbättra kris­
beredskap och förmåga att hantera oväntade händelser

• Utveckla samarbeten och samverkan med andra myndigheter

• Förvalta, utveckla och förändra kompetens utifrån verksamhetens behov

• Minska klimatpåverkan genom medvetna val
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Sammanfattande  
resultatbedömning 2025

Mål 1: Myndigheten bidrar till 
ökad kunskap hos målgrupperna
MFoF bedömer att arbetet med inriktningsmål 1 har kunnat 
genomföras enligt plan. Arbetet har haft både en kortsiktig och 
en långsiktig inriktning och kombinerat direkta informationsin­
satser med utveckling av mer hållbara strukturer för kunskaps­
förmedling, bland annat i samarbete med Rådet för styrning 
med kunskap. Under det gånga året har MFoF genomfört ett 
stort antal kommunikationsinsatser, både genom webbinarier 
och vid olika fysiska möten och konferenser i syfte att öka 
kunskapen hos yrkesverksamma. Myndigheten har även riktat 
sig mot privatpersoner för att öka kännedomen om stöd till 
internationellt adopterade. Bland särskilt viktiga aktiviteter 
märks framtagandet och lanseringen av myndighetens 
första webbutbildning och förberedelsearbetet för en ny, 
mer tillgänglig och målgruppsanpassad webb. Utbildningen 
har mottagits väl och bedöms på sikt kunna bidra till en mer 
likvärdig och bred spridning av kunskap till yrkesverksamma i 
hela landet. Sammanfattningsvis bedömer MFoF att myndig­
hetens arbete har stärkt kunskapen hos våra målgrupper.

Mål 2: Myndigheten arbetar 
mer effektivt och rättssäkert
MFoF bedömer att inriktningsmål 2 delvis kunnat genomföras 
enligt plan. Myndigheten bedömer att årets arbete har ökat 
rättssäkerheten, höjt målgruppernas kunskap och stärkt 
beaktandet av barnets bästa. MFoF bedömer även att 
myndighetens arbete medverkat till att internationella adop­
tioner genomförs på ett mer etiskt och rättssäkert sätt, med 
barnets bästa i fokus. Genomförda aktiviteter har bidragit till 
att MFoF arbetar mer effektivt och rättssäkert inom priori­
terade områden som upphandling, AI, kommunikation och 
GDPR. En genomförd granskning av rättslig kvalitet visade 
på god regelefterlevnad av MFoF:s myndighetsutövning.

Det pågående arbetet med att förtydliga myndighetens 
verksamhetsstyrning, planering och uppföljning via det 
webbaserade system för verksamhetsstyrning har inte kunnat 
genomförs enligt plan då myndighetens ledning behövt foku­
sera på organisationsöversyn och efterföljande rekryteringar.  
Implementering av bidragshanteringssystemet har tagit läng­
re tid än planerat, vilket har inneburit att MFoF ej kunnat effek­
tivisera resursnyttjandet i processerna i enlighet med plan.

Mål 3: Myndigheten blir en 
mer attraktiv arbetsgivare 
MFoF bedömer att arbetet med inriktningsmål 
3 har kunnat genomföras enligt plan. MFoF 
har en god kompetensförsörjning och lyckas 
attrahera, rekrytera och behålla den kompetens 
som myndigheten har behov av för att utföra 
sitt uppdrag. Arbetsmiljöarbetet har under året 
gått planenligt och MFoF bedömer att årets 
genomförda aktiviteter både på kort och lång 
sikt bidrar till att myndigheten fortsätter vara 
en attraktiv arbetsplats med ett gott ledarskap.

Mål 4: Myndigheten stärker 
förmågan att anpassa sig till 
förändringar i verksamhet, 
uppdrag och samhälle 
MFoF bedömer att arbetet med inriktningsmål 4 
har kunnat genomföras enligt plan. Under 2025 
har myndigheten bedrivit ett mer strukturerat och 
systematiskt arbete med omvärldsbevakning i 
syfte att tidigt identifiera förändringar i omvärlden 
och analysera vilka konsekvenser dessa kan 
få för myndighetens uppdrag, arbetssätt 
och prioriteringar. Detta arbete har stärkts 
ytterligare under året och bedöms ha förbättrat 
myndighetens förmåga att agera mer proaktivt 
i förhållande till nya krav och förutsättningar. 
AI-kompetens har identifierats som ett prioriterat 
område för ökad effektivitet och möjlighet till 
målgruppsanpassning. Vissa kompetenshöjande 
insatser inom AI har genomförts under året 
och kommer fortsätta under kommande år då 
myndigheten kommer att introducera nya verktyg 
för samtliga medarbetare. Säkerhet och beredskap 
har också haft en central roll i inriktningsmål 
4. Under 2025 har MFoF tagit tydliga steg när 
det gäller att stärka vår anpassningsförmåga 
i en föränderlig omvärld, både genom eget 
arbete och genom samverkan med andra 
myndigheter. Arbetet bedöms ha bidragit till ökad 
beredskap, ökade kompetenser och förbättrade 
förutsättningar att möta framtida förändringar.
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Återrapporteringskrav

MFoF har inte några återrapporteringskrav i regleringsbrevet för 2025.

 

Kompetens och arbetsmiljö

Strategiska satsningar för 
långsiktig kompetensförsörjning
En strategisk kompetensförsörjning är avgörande 
för myndighetens möjligheter att hålla en fortsatt 
hög kvalitet i sitt arbete och nå uppställda mål.  
I enlighet med MFoF:s inriktningsmål har vi 
därför beslutat om en ny policy och process 
för att ytterligare stärka rekryteringsarbetet. 
Myndigheten har även anlitat rekryteringsstöd via 
konsulter från Statens servicecenter i syfte att 
stäkra myndighetens kapacitet och kompetens 
inom området utifrån ett ökat rekryteringsbehov. 

Totalt har MFoF under 2025 anställt 15 nya 
medarbetare. Vid årsskiftet 2025–2026 hade 
myndigheten 48 anställda, varav 40 kvinnor och 
8 män. Personalomsättningen uppgår till 11 % 
(4,8 % för 2024, 11 % för 2023). Myndigheten 
ser gärna en jämnare könsfördelning. Medel­
åldern för myndighetens anställda är 49 år.

Syftet med MFoF:s kompetensförsörjning är 
att säkerställa rätt kompetenser på rätt plats 
vid rätt tidpunkt. Detta uppnås genom att 
rekrytera personer med erforderlig kompetens 
och utveckla befintliga medarbetare samt 
genom samarbeten med andra organisationer. 
Personallån gör det möjligt att ytterligare öka 
myndighetens förmåga att snabbt hantera nya 
uppdrag och ställa om vid förändrade behov. 
Inlåning av personal bidrar även till kompetens­
överföring mellan inlånade medarbetare och 
MFoF:s ordinarie personal. Under året har 
myndigheten tecknat överenskommelse om 
personallån med Statskontoret, Barnombuds­
mannen, Länsstyrelsen Uppsala, samt Region 

Örebro. Myndigheten bedömer att nära samar­
beten med andra myndigheter kommer att vara 
aktuellt även under kommande verksamhetsår.

MFoF har generellt en god kompetensförsörjning 
och lyckas attrahera, rekrytera och behålla 
den kompetens som myndigheten har behov 
av för att utföra sitt uppdrag. Myndigheten 
bedömer att den kompetens som krävs för 
att klara uppdraget enligt instruktion och 
regleringsbrev finns inom myndigheten.

Under 2025 har myndigheten gjort en satsning 
på rekrytering av disputerad personal i syfte att 
öka myndighetens analysförmåga. En annan 
viktig rekrytering är satsningen på IT-kompetens. 

En ny riktlinje för lönekartläggning har 
tagits fram. Den syftar till ökad tydlighet 
och transparens för medarbetare och 
kommer att bidra till samstämmighet och 
jämnare kvalitet i chefernas arbete.

Uppföljning och utveckling av hybrid- och 
distansarbete har fortsatt under året. 
Individuella överenskommelser om distans­
arbete bedöms vara viktiga medel för att 
kunna säkerställa myndighetens kompetens­
försörjning och bli ett attraktivt alternativ för 
strategisk kompetens från hela landet. 

Som ett led i MFoF:s växande organisation 
har myndigheten under året genomfört en rad 
utvecklingsinsatser. Dialoger om ansvar och roller 
har genomförts på alla nivåer i organisationen. 
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Myndigheten har även fortsatt att utveckla 
ledarskapet, bland annat via Arbetsgivarverkets 
erfarenhetsutbyten för högre chefer Att leda 
i förändring – en statsförvaltning i konstant 
rörelse samt Stabilt ledarskap under instabila 
förhållanden – tydlighet, tillit och handlingskraft 
i tider av förändring och osäkerhet. Myndigheten 
avser att under kommande år fortsätta stärka 
myndighetens chefer i sitt ledarskap.

Arbetsmiljö
MFoF har ett systematiskt arbetsmiljöarbete 
(SAM) i enlighet med vår arbetsmiljöpolicy. Det 
systematiska arbetsmiljöarbetet är en ständigt 
pågående process, där arbetsmiljön undersöks, 
risker i arbetsmiljön bedöms, åtgärder vidtas och 
följs upp för att se om åtgärderna gett effekt. 
Detta fortlöpande arbete är beskrivet som ett 
årshjul i myndighetens planeringssystem. 

MFoF:s viljeriktning är att myndigheten ska 
präglas av en kultur där medarbetarna kan 
känna ett stort engagemang för sitt uppdrag. 

Arbetsmiljön har under året följts upp genom 
en pulsmätning, som visade att de största 
arbetsmiljöriskerna inom myndigheten bedöms 

finnas inom den psykosociala arbetsmiljön 
och utrymme för återhämtning. Chefer följer 
löpande upp arbetstid och uppmuntrar aktivt 
till friskvårdsaktiviteter. I arbetsgrupper och 
på myndighetsdagar har också dialog förts 
kring delaktighet, tillåtande kultur och tillit. 

Sjukfrånvaron på myndigheten har ökat 
något under 2025; 2,73 procent (jämfört med 
1,98 för 2024 och 1,84 för 2023), men ligger 
fortfarande på en förhållandevis låg nivå.

MFoF eftersträvar ett fortsatt gott arbetsklimat 
och goda arbetsförhållanden som främjar en 
god hälsa och arbetsmiljö. Som ett led i detta 
intensifierades myndighetens planer på att 
flytta till nya, behovsanpassade lokaler som 
stödjer verksamhetens nuvarande och framtida 
krav på funktionalitet, trivsel, samarbete och 
effektivitet. MFoF bedömer att moderna och 
välanpassade lokaler kommer att skapa en bra 
arbetsmiljö för medarbetarna och ytterligare 
stärka myndighetens arbetsgivarvarumärke. 
Detta projekt kommer att slutföras under 2026.
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Säkerhet och beredskap 

Ökad medvetenhet och 
förbättrad krisberedskap
Flera insatser för att stärka myndighetens 
beredskap och säkerhetsarbete har genomförts 
under året. Bland annat genomfördes en 
bred risk- och sårbarhetsanalys under våren 
2025 tillsammans med flera kompetenser 
på myndigheten. Analysen syftade till att öka 
medvetenheten om relevanta risker och säker­
ställa en god förmåga att anpassa säkerheten i 
takt med förändringar i omvärld och verksamhet. 
Riskanalysen identifierade inga höga risker 
i nuläget men utgör ett centralt underlag för 
fortsatt utveckling av åtgärder som förebygger 
risker och stärker myndighetens beredskap.

Under hösten genomförde myndighetens 
ledningsgrupp krisövningar utifrån några olika 
scenarier. MFoF ser dessa övningar som en 
central del av beredskapsarbetet, både för att 
stärka förståelsen för olika perspektiv och för 
att utveckla organisationens förmågor och 
identifiera sårbarheter. Arbetet med risk- och 
sårbarhetsanalysen samt utvärderingen av 
krisövningarna visar att myndigheten har en 
stabil grund för sitt systematiska säkerhets­
arbete. Samtidigt framgår det att arbete med 
tydlighet, kompetens och förutsättningar är 
fortsatt viktigt. Särskilt angeläget inför 2026 
är att tydliggöra ansvarsfördelningen samt att 
identifiera nyckelpersoner och minska sårbar
heten kopplad till eventuella kompetensförluster.

En av myndighetens viktigaste resurser är 
information, vilket ställer krav på ett systematiskt 
arbete med IT-säkerhet, informationssäkerhet 
och ändamålsenliga arbetssätt. MFoF bedömer 
att samarbetet med Försäkringskassan utgör 
en trygg och stabil grund för att säkerställa den 
kompetens och systematik som krävs för en god 
teknisk IT-säkerhet. Inom ramen för samarbetet 
genomförs också löpande avstämningar där 
behov, risker och planerade aktiviteter följs upp. 

MFoF har under 2025 valt att öka myndighetens 
interna kompetens för att långsiktigt arbeta med 
att kvalitetssäkra IT-krav vid upphandling och 
uppföljning av avtal. Detta bedöms skapa goda 
förutsättningar för ett systematiskt arbete med 
att utveckla myndighetens arbetssätt och 
styrning samt dra nytta av digitaliseringens 
möjligheter. Arbetet med att revidera myndighet­
ens säkerhetsinstruktion har varit en viktig del i 
att styra och skapa trygghet för myndighetens 
medarbetare att använda digitala verktyg och 
samtidigt säkerställa en god säkerhet för myndig­
hetens informationstillgångar. Under 2025 har 13 
incidenter rapporterats, en minskning jämfört 
med 2024 och i linje med 2023, se tabell. 
Samtliga incidenter har utretts och åtgärder har 
genomförts.

Typ av incident 2023 2024 2025

Informationssäkerhet 4 14 11

Personsäkerhet 1 3 0

Fastighet och egendom 7 7 2

Totalt: 12 24 13
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Sammantaget bedömer MFoF att arbetet 
under 2025 har bidragit till en förbättrad 
krisberedskap och systematik i säkerhetsarbetet. 
Under 2026 avser MFoF att fortsätta arbeta 
med att medvetandegöra medarbetare för 
att säkerställa en god säkerhetskultur och 
fortsätta förbättra systematik och tydliggöra 
ansvarsfördelning i säkerhetsarbetet. 

Stärkt förändringsförmåga
Under 2024 identifierade MFoF ett behov av 
att stärka vår kompetens för att bättre kunna 
hantera förändringar i samhälle, verksamhet och 

uppdrag. Under 2025 har myndigheten därför 
byggt upp den interna kapaciteten inom bland 
annat upphandling, mottagande och hantering av 
arkiv från adoptionsorganisationer samt samord­
ning av IT-frågor. Inom både föräldraskapsstöd 
och internationell adoption har myndigheten 
dessutom satsat på att utveckla forsknings­
kompetensen och den analytiska förmågan 
genom rekryteringar, tjänsteköp och samarbeten 
med andra myndigheter. MFoF bedömer detta 
som avgörande för att bredda myndighetens 
förmåga, minska sårbarheten och säkerställa 
att högkvalitativ kunskap kan levereras över tid.

Rättssäkerhet och effektivitet

Systematiskt säkerhetsarbete 
och reviderade processer
MFoF har fortsatt arbetet med att höja 
rättssäkerhet och effektivitet i verksamheten 
genom ett flertal myndighetsövergripande 
arbetsinsatser under året. Utvecklingsarbetet 
har inriktats på att implementera och revidera 
policys och riktlinjer i enlighet med den riktlinje 
för styrande dokument som myndigheten 
beslutade om hösten 2024. Med hänsyn till den 
expansionsfas som myndigheten befinner sig 
i – och bedöms stå inför – har särskilt fokus 
legat på kompetensförsörjning, kommunikation, 
upphandling och informationssäkerhet. 

Det pågående arbetet med att förtydliga myndig­
hetens verksamhetsstyrning med hjälp av vårt 
molnbaserade system för planering, styrning och 
uppföljning har inte kunnat slutföras enligt plan, 
då myndighetens ledning behövt fokusera på 
organisationsöversyn och efterföljande rekry­
teringar. Myndigheten avser arbeta vidare med 

detta under kommande verksamhetsår i syfte att 
säkerställa att myndighetens insatser genomförs 
kostnadseffektivt och i linje med de uppsatta 
målen. Även det pågående arbetet med fram­
tagandet av nytt ledningssystem har pausats 
tills den nya organisationen är implementerad. 

För att ytterligare främja rättssäkerhet inom 
myndighetens ansvarsområden har en rättslig 
kvalitetsuppföljning genomförts under året. 
Granskningen har omfattat myndighetens 
myndighetsutövning och särskilt inriktats mot 
tillämpningen av förvaltningslagen, såsom 
kravet på saklighet och motiveringsskyldighet 
i beslutsfattandet. Resultatet av uppföljningen 
visar att myndighetens handläggning i 
huvudsak sker i enlighet med gällande 
rättsliga krav, och att besluten präglas av en 
hög grad av rättssäkerhet och enhetlighet.
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Transparenta, strukturerade 
och hållbara processer
Myndigheten konstaterade under fjolåret att 
korta regeringsuppdrag kräver effektivare 
upphandlingsprocesser för att säkerställa 
tillgången till tjänster och kompetens. Ett arbete 
påbörjades därför med att se över processen för 
inköp och upphandling samt öka myndighetens 
egna förmåga att genomföra behovsanalyser, 
kravställa och utvärdera. Som ett resultat av 
myndighetens interna analys har MFoF under 
2025 valt att i större utsträckning än tidigare år 
teckna egna ramavtal, vilket ökat myndighetens 
förmåga att avropa tjänster och kompetens av 
god kvalité och med en kortare tidplan. Detta 
bedöms vara en viktig förutsättning för att myn­
digheten ska kunna fortsätta leverera i enlighet 
med sitt uppdrag och säkerställa ändamålsenliga 
rutiner som följer lagstiftningen om offentlig 
upphandling. Utvecklingsarbetet kommer att 
fortsätta under det kommande verksamhetsåret.

Under 2025 har MFoF genomfört en översyn 
av myndighetens registerförteckning utifrån 
dataskyddsförordningens (GDPR) krav. Arbetet 
har bidragit till en ökad intern medvetenhet om 
personuppgiftshanteringen, vilket har stärkts 
genom uppdatering av säkerhetsinstruktion för 
medarbetare och systematisk uppföljning av 
myndighetens personuppgiftsbiträdesavtal.

Arbetet med att införa ett nytt bidragshante­
ringssystem har fortsatt under 2025. Systemet 
togs i drift i februari, men justeringar av system, 
processer, språk och utbildningsinsatser har 
pågått under hela året. En reviderad process 
för statsbidrag håller samtidigt på att tas fram 
för att stödja ett mer digitaliserat arbetssätt 
och minska risken för felaktiga utbetalningar. 
Implementeringen har tagit längre tid än 
planerat, vilket medfört att den förväntade 
nyttorealiseringen inte kunnat uppnås under 
året. Arbetet väntas bidra till en mer transparent, 
spårbar och effektiv process från och med 2026.

Arbetet mot korruption 
och oegentligheter 
MFoF stärker kontinuerligt myndighetens 
förmåga inom området genom samverkan 
och nätverk med andra myndigheter. Mot 
bakgrund av förändrade krav i myndighets­
förordningen har MFoF påbörjat en systematisk 
översyn av styrdokument och kommer tydligt 
att inkludera denna granskning i 2026 års 
riskanalys. Under 2026 planerar myndigheten 
även att inrätta en intern rapporteringskanal 
enligt lagen (2021:890) om skydd för personer 
som rapporterar om missförhållanden.
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Energi och hållbarhet
Under 2025 har myndigheten uppdaterat vår 
miljöutredning för att kartlägga och analysera 
den miljöpåverkan som den interna och externa 
verksamheten medför. Uppdateringen har 
varit viktig för att uppfylla kraven i Förordning 
(2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter 
samt för att möta de utmaningar som följer 
av myndighetens betydande tillväxt under de 
senaste åren. Detta arbete har också rapporte­
rats i den miljöredovisning som varje år lämnas 
in till Socialdepartementet och Naturvårdsverket 
via det internetbaserade rapporteringssystem 
som finns för miljöledning i staten. 

MFoF arbetar för att minimera myndighetens 
miljöpåverkan, med särskilt fokus på digitala 
arbetssätt, tjänsteresor, upphandling och 
energianvändning. Genom digitala seminarier 
och föreläsningar minskas behovet av resande, 
samtidigt som fler i våra målgrupper får tillgång 
till kunskap oberoende av plats. Fysisk närvaro 
är dock fortfarande att föredra för kreativa och 
samarbetsintensiva möten, vilket gör att myndig­
heten strävar efter en balans mellan digitala och 
fysiska lösningar. Miljöhänsyn beaktas fortsatt 

vid planering av resor, projekt och upphandlingar 
för att stödja en långsiktigt hållbar verksamhet.

MFoF fick i 2022 års regleringsbrev i uppdrag 
att minska utsläppen från tjänsteresor och att 
ta fram uppföljningsbara mål för resandet 2025 
jämfört med 2019. Avsikten var att dessa mål 
skulle börja följas upp från och med 2025 och att 
myndigheten skulle utveckla relevanta nyckeltal 
för att kunna mäta och följa utvecklingen. Vi ser 
dock att de mål som formulerades 2022 inte är 
optimalt utformade, eftersom de främst beskriver 
mätpunkter snarare än en tydlig viljeriktning. 
Myndigheten bedömer därför att ett omtag 
kring miljömålen behöver göras under 2026, 
med utgångspunkt i den miljöutredning som 
genomfördes 2025. Utredningen har resulterat 
i åtta identifierade miljöaspekter, varav fyra 
bedöms som betydande för MFoF:s verksamhet:

•	 Digitalisering av kunskapsförmedling (positiv)

•	 Inköp och upphandling (negativ)

•	 Utsläpp från tjänsteresor (negativ)

•	 Energianvändning (negativ)

15



Regeringsuppdrag under året
Årets regeringsuppdrag har varit:

•	 Uppdrag att betala ut och följa upp 
statsbidrag för förstärkta föräldraskaps­
stödjande insatser 2025. (S2024/02156, 
delvis). Slutredovisas 2026-04-11. 

•	 Uppdrag att analysera om fördel­
ningen av statsbidrag för förstärkta 
föräldraskapsstödjande insatser har 
varit ändamålsenlig 2023–2024. 
(S2024/02156) Slutredovisat 2025-05-14.

•	 Uppdrag att genomföra intensifierade 
insatser för att åstadkomma ett mer 
tillgängligt och målgruppsanpassat 
Föräldraskapsstöd (S2024/02156, delvis). 
Delredovisas 21 april 2026, därefter årligen 
och slutredovisas senast 2029-04-20.

•	 Uppdrag att främja utvecklingen av 
våldsförebyggande arbete med föräldrar i 
hederskontext (A2021/02053). Delredovisat 
2025-03-28. Slutredovisas 2026-03-31.

•	 Uppdrag att bistå Jämställdhetsmyndigheten 
i uppdraget att översätta, anpassa och 
utvärdera evidensbaserade våldsföre­
byggande program. (A2022/00840). 
Slutredovisat 2025-10-01. 

•	 Uppdrag att tillhandahålla en grundläggande 
utbildning i föräldraskapsstöd. (S2023/03257, 
delvis). Slutredovisat 2025-04-11. 

•	 Uppdrag att stärka socialtjänstens arbete 
med riskbedömningar samt i frågor om vård­
nad, boende och umgänge. (S2024/01210, 
delvis). Slutredovisas 2027-12-15. 

•	 Uppdrag att lämna förslag på hur 
föräldraskapsstödet till föräldrar 
med psykisk ohälsa och kognitiva 
svårigheter kan stärkas (S2024/01507). 
Har delredovisats 2025-08-29 och 
ska slutredovisas 2026-02-27.

•	 Uppdrag att ta fram underlag till en 
vidareutvecklad nationell strategi för ett 
stärkt föräldraskapsstöd. (S2024/01715, 
delvis). Slutredovisat 2025-06-09.

•	 Uppdrag att ge stöd till internationellt 
adopterade och adoptivföräldrar 
(S2025/00113) Delredovisat 2025-05-02 
och slutredovisas senast 2027-02-02.

•	 Uppdrag om förstärkta familjerätter och 
våldsförebyggande familjerådgivning 
(S2025/00210). Delredovisat 2025-08. 
Ska även delredovisas 2026-05-04 och 
2027-03-27. Slutredovisas 2028-03-24.

•	 Uppdrag om stärkt föräldraskapsstöd 
före, under och efter placering av barn 
utanför det egna hemmet. (2025/01036) 
Slutredovisas 2027-02-01.
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Regeringsuppdrag 
som samordnas av 
andra myndigheter 
MFoF bidrar även, i olika omfattning, i ett antal 
uppdrag som andra myndigheter ansvarar 
för. Under 2025 har några av dessa varit:

•	 Uppdrag till Socialstyrelsen att samordna 
Sveriges uppbyggnads- och reformsamarbete 
med Ukraina på socialpolitikens och hälso-  
och sjukvårdens område. (S2024/00900).

•	 Uppdrag till Folkhälsomyndigheten att stödja 
genomförandet av den förnyade strategin 
för politiken avseende alkohol, narkotika, 
doping, tobak och nikotin samt spel om 
pengar (ANDTS) 2021–2025 (S2021/03343).

•	 Uppdrag till Socialstyrelsen att motverka 
ryktesspridning och desinformation 
om socialtjänsten (S2022/03244).

•	 Uppdrag till Barnombudsmannen att identi­
fiera kontaktvägar för barn som har utsatts 
för våld i partnerrelation, sexuellt våld eller 
sexuell exploatering. Uppdrag till MFoF att 
främja utvecklingen av föräldraskapsstöd till 
barn och unga som riskerar att utsättas eller 
har utsatts för våld i partnerrelation, sexuellt 
våld eller sexuell exploatering. Slutredovisas 
senast den 2027-09-27 (A2025/00608).

•	 Uppdrag att ta fram en myndighets­
gemensam nationell plan för en bättre 
beroendevård och ett stärkt förebyggande 
arbete. (S2025/01284, delvis).

•	 Uppdrag till Folkhälsomyndigheten och 
Socialstyrelsen att samordna, stödja och 
följa upp genomförandet av den nationella 
strategin inom området psykisk hälsa och 
suicidprevention. Uppdrag till MFoF att 
medverka i arbetet. (S2025/00016, delvis).

•	 Uppdrag att redovisa resultat inom ramen för 
regeringens utvecklingsprogram för jäm­
ställdhetsintegrering i statliga myndigheter 
(A2024/01457). Slutredovisas 2026-01-20.

•	 Uppdrag att analysera orsakerna till att 
socialtjänsten inte i högre utsträckning 
använder kunskapsbaserade metoder, 
program och arbetssätt för att motverka 
normbrytande beteende och återfall i 
brott hos barn och unga (S2025/01364). 
Samordnas av Socialstyrelsen.

•	 Uppdrag att ta fram ett nationellt 
hälsoprogram för barn och unga 
(S2023/02379, delvis samt S2024/02156, 
delvis). Slutredovisas 2026-10-31.
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Remisser och utredningar
MFoF är en kunskapsmyndighet och ombeds 
löpande att besvara remisser och bidra med ex­
perter till statliga utredningar. Under 2025 har 16 
remisser från regeringen besvarats (jämfört med 
15 för 2024 och 13 för 2023). MFoFs medarbeta­
re har varit förordnade som experter i 3 statliga 
utredningar, och myndigheten bidrar löpande 
till andra myndigheters uppdrag som samver­
kanspart. Ämnena för remisserna berör olika 
aspekter av våld, kriminalitet och trygghetsfrågor. 
Den ökade uppmärksamheten kring barn och 
ungas utsatthet och kriminalitet syns även bland 
avslutade utredningar och inkommande remisser. 

•	 SOU 2024:93 Effektivare verktyg för att 
bekämpa brott av unga lagöverträdare.

•	 SOU 2024:87 Ökat uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet – skolans 
och socialtjänstens behov.

•	 Betänkandet En socionomutbild­
ning i tiden (SOU 2025:27).

•	 Betänkandet Ersättningsregler med 
brottsoffret i fokus (SOU 2025:23),  
dnr. Ju2025/00641.

•	 SOU 2025:13 En effektivare organisering av 
mindre myndigheter – analys och förslag.

•	 Slutbetänkande 2025:28 Frihet från 
våld, förtryck och utnyttjande.

•	 UH - DL 28/5 15.00 Delning 6 förordnings­
ändring om olika statsbidrag.

•	 Utkast till lagrådsremiss En särskild 
straffbestämmelse för psykiskt 
våld, dnr Ju2025/01157.

•	 SOU 2025:59 Stärkt lagstiftning mot 
hedersrelaterat våld och förtryck.

•	 SOU 2025:61 Sveriges interna­
tionella adoptionsverksamhet 
– lärdomar och vägen framåt.

•	 S2025/01291 Betänkandet Hem för 
barn och unga För en trygg, säker och 
meningsfull vård (SOU 2025:84).

•	 S2025/01299 Utkast till lagrådsremiss Ett 
mer träffsäkert och korrekt bostadsbidrag.

•	 SOU 2025:39 Digital teknik på lika 
villkor – En reglering för socialtjänsten 
och verksamhet enligt LSS.

•	 Slutbetänkandet Ökat informations­
utbyte mellan myndigheter – några 
anslutande frågor (SOU 2025:45).

•	 Betänkandet Nya regler om arv och 
testamente – bland annat ett testa­
mentsregister i offentlig regi och ett 
stärkt skydd för efterlevande sambor 
(SOU 2025:91), dnr. Ju2025/01730.

•	 Remiss av Ds 2025:30 Migrations-  
och asylpakten.

Statliga utredningar 2025
•	 Regeringen har utsett en expert till utredning 

av hur barnets ställning och stödet till 
barnet i mål om vårdnad, boende och 
umgänge kan stärkas. Myndighetens 
representant är chefsjurist Ulrica Renström. 

•	 Regeringen har utsett generaldirektör 
Per Bergling till medlem i Adoptions­
kommissionens expertgrupp, S2021:08. 
Adoptionskommissionens uppdrag 
har slutredovisats 2025-06-02.
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MFoF 2025 i siffror 

Antal anställda

48 st

Medelålder

49 år
Kvinnor

91%
Män

9%

Prenumeranter på MFoF:s  
nyhetsbrev

6 198 st

Personer som gått MFoF:s grundläggande 
föräldraskapsstödsutbildning

1 700 st

Besök på mfof.se

712 000 st

Regeringsuppdrag 
under året

24 st
Egna regeringsuppdrag

15 st

Regeringsuppdrag 
med andra 
myndigheter

9 st

Besök på MFoF:s informationssidor

20 324 st
Sjukfrånvaro

2,73 %

Uppdrag att betala ut statsbidrag för föräldraskapsstöd

375 000 000 kr

Årsredovisning 2025: Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd 19



Kunskap och omvärldsbevakning

Kvalitetssäkring, anpassnings­
förmåga och samsyn
MFoF arbetar kontinuerligt för att stärka det 
kunskapsbaserade arbetet och bidra till ökad 
kunskap hos myndighetens målgrupper. Under 
2025 har utvecklingen av myndighetens kun­
skapsförvaltning varit ett centralt fokusområde. 
Arbetet har bland annat omfattat framtagande 
av riktlinjer för kvalitetssäkring och förvaltning 
av den kunskap som produceras. MFoF har 
även förstärkt bevakningen av ny och relevant 
forskning inom respektive verksamhetsområde, 
särskilt inom området internationella adoptioner. 
Ett annat prioriterat område har varit kunskaps­
förmedling, där myndigheten bland annat har 
arbetat med referensgrupper för att säkerställa 
att den tillgängliggjorda kunskapen är relevant 
och behovsanpassad för målgrupperna.

För att säkra myndighetens förmåga att 
hålla sig uppdaterad om aktuella händelser, 
politiska beslut och trender som påverkar 
myndighetens uppdrag arbetar MFoF med 
kontinuerlig omvärldsbevakning. Denna 
bevakning och den efterföljande omvärlds­
analysen är viktiga verktyg för att bevaka och 
analysera samhällsförändringar samt säkerställa 
myndighetens anpassningsförmåga så att vi, 
i enlighet med vår vision, fortsätter att erbjuda 
relevant kunskap för att alla barn ska få en trygg 
uppväxt och bra relationer till sina föräldrar. 

Under 2025 har myndigheten haft särskilt fokus 
på att bevaka utredningarna En effektivare orga-
nisering av mindre myndigheter (SOU 2025:13) 
och Sveriges internationella adoptionsverksamhet, 
lärdomar och vägen framåt (SOU 2025:61) 
samt kriminalpolitiken, den sistnämnda utifrån 
brottsutvecklingen bland barn och unga och 
den fortsatta rekryteringen till kriminella gäng.

MFoF har även arbetat med att identifiera 
trender, händelser och faktorer i omvärlden 

som kan komma att påverka vårt arbete 
framåt. Myndighetens medarbetare har gjort 
en individuell omvärldsbevakning och sorterat 
aktuella trender utifrån PESTEL-modellen 
(politiska, ekonomiska, sociala, teknologiska, 
miljömässiga och juridiska trender). Myndig­
hetens avdelningar kommer att arbeta vidare 
med de mest prioriterade trenderna under 2026. 

Styrning med kunskap 
MFoF ingår, tillsammans med nio andra 
myndigheter, i Rådet för statlig styrning 
med kunskap avseende hälso- och sjukvård, 
socialtjänst och LSS-verksamhet (SFS 2015:155) 
– härefter kallat Rådet. Rådets uppgift är att 
bidra till att bästa tillgängliga kunskap når 
fram till regioner, kommuner och professionen. 
Under året har MFoF deltagit i flera nätverk 
och arbetsgrupper inom ramen för Rådet.

Under 2025 har MFoF haft en viktig roll i Rådets 
arbetsgrupp vad gäller att stärka det hälsofräm­
jande och förebyggande arbetet inom socialtjänst 
samt hälso- och sjukvården. Tillsammans med 
bland annat Folkhälsomyndigheten, Social­
styrelsen och Statens Beredning för medicinsk 
och social utvärdering (SBU), har myndigheten 
tagit fram ett faktablad med argument för att 
prioritera hälsofrämjande och förebyggande 
arbete även när ekonomin är ansträngd. 
Detta i syfte att underlätta för beslutsfattare i 
kommuner och regioner. Arbetsgruppen har även 
utarbetat lärande exempel på hur ekonomisk 
utvärdering kan användas som ett stöd vid 
prioriteringar inom området. Faktabladen utgör 
två delar av ett större paket med stödmaterial 
som kommer att publiceras i början av 2026.
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Omställningen till ny 
socialtjänstlag
För att bidra i omställningen till en mer 
kunskapsbaserad socialtjänst är MFoF delaktig 
i referensgruppen till projektet ”Lovande arbets­
sätt” som Socialstyrelsen och FoU Nordväst i 
Stockholms län driver. Projektet syftar till att 
anpassa en dansk modell (Lovende praksis) 
för att beskriva arbetssätt som ännu inte är 
beforskade, men som bedöms ha god potential 
att ge positiva effekter för målgrupperna. Under 
hösten 2025 har denna modell testats i svensk 
kontext. MFoF bedömer att detta kan bidra 
både till kommunernas utveckling av beprövad 
erfarenhet och till nationella aktörers möjligheter 
att identifiera och bedöma lovande arbetssätt. 

Omställningen till den nya socialtjänstlagen 
innebär förändringar, inte bara för landets 
kommuner, utan även för MFoF i rollen som 
kunskapsmyndighet. Under våren genomförde 
myndigheten därför en intern workshop där 
samtliga utredare fick en genomgång av lagens 
övergripande förändringar och centrala begrepp. 
Utredarna analyserade också hur MFoF kan 
stödja kommunerna i att uppfylla lagens krav, 
med utgångspunkt i områdena jämställdhet, 
förebyggande arbete, tillgänglighet, god kvalitet 
samt vetenskap och beprövad erfarenhet. 
MFoF bedömer att arbetet har stärkt den 
interna samsynen, vilket är avgörande för att 
myndigheten ska kunna ge konsekvent och 
rättssäker vägledning till kommunerna.
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Myndighetens kommunikation

Anpassning, Almedalen och AI
När en myndighet växer både i antal anställda 
och uppdrag ställs allt högre krav på intern och 
extern kommunikation. Därför har 2025 präglats 
av att säkerställa strukturer och systematik för 
att långsiktigt säkra myndighetens förmåga 
att tillgängliggöra kunskap och information 
till myndighetens målgrupper. En kommuni­
kationspolicy har tagits fram med syfte att 
styra och ge ramar för kommunikationen. 
Policyn bygger på myndighetens ansvar att 
kommunicera utifrån sitt uppdrag, i enlighet med 
regeringsformen och myndighetsförordningen. 

Målgruppsundersökning
En målgruppsundersökning genomfördes 
under hösten 2025 där drygt 785 personer 
tillfrågades om sina kommunikationsvanor, 
behov och bild av MFoF. Undersökningen är en 
del i arbetet med att säkerställa att myndigheten 
anpassar kommunikationen så att den är 
tydlig, korrekt, relevant och tillgänglig för våra 
målgrupper. Den är också en uppföljning av den 
målgruppsundersökning som gjordes våren 
2023. Resultatet visar inte på några större 
förflyttningar gällande kännedom om myndig­
heten mellan de två undersökningarna, men 
att det finns en fortsatt risk att myndighetens 
uppdrag blandas ihop med kommunernas 
direkta stöd och myndighetsutövning mot 
enskilda. Detta behöver beaktas i myndighetens 
kommande kommunikationsarbete, inklusive 
utformningen av vår nya webbplats.

En djupare analys av målgruppsundersökningen 
kommer att genomföras under 2026 och vara 
en grund för myndighetens fortsatta arbete 
med att skapa förutsättningar för att på bästa 
sätt bidra till ökad kunskap hos målgrupperna. 

AI och informationssäkerhet
MFoF ser stora möjligheter att utveckla kommu­
nikation, effektivitet och tillgänglighet med hjälp 
av artificiell intelligens. Det interna AI-projekt 
som genomfördes under fjolåret har under 2025 

kompletterats med riktlinjer och en handlingsplan 
för hur AI på ett säkert sätt kan stödja, effektivi­
sera och utveckla myndighetens arbete. Genom 
kompetensutveckling, studiebesök och olika 
utvecklingsinsatser har myndigheten fortsatt att 
testa och implementera relevanta AI-tjänster i det 
dagliga arbetet. I slutet av 2025 inleddes även 
ett pilotprojekt tillsammans med myndighetens 
IT-leverantör, Försäkringskassan. Syftet med 
projektet är att ta fram en myndighetsanpassad 
AI-miljö som gör det möjligt för medarbetarna att 
använda dessa tjänster på ett tryggt och säkert 
sätt. Projektet beräknas slutföras under 2026. 

I samarbete med Försäkringskassan har 
MFoF också implementerat en ny lösning för 
videomöten, vilket nu ger möjligheten att, med 
bibehållen informationssäkerhet, inbjuda till 
större, externa digitala möten, men även möten 
med enskilda vid exempelvis ursprungssökning. 
Myndigheten har däremot valt att pausa 
implementeringen av en ny chatlösning som ska 
ersätta Skype, för att istället prioritera AI-arbetet. 
Detta arbete kommer att återupptas under 2026.

Webbplatsen
Webbplatsen mfof.se är myndighetens primära 
kommunikationskanal. Många års på- och 
ombyggnad av webbplatsen har dock resulterat 
i brister vad gäller tillgänglighet, navigering och 
förvaltning. För att säkerställa en god kvalité och 
tillgänglighet samt skapa förutsättningar för en 
hållbar förvaltning av både teknik och innehåll, 
fattade myndigheten 2025 beslut att ta fram en 
helt ny webbplats. Efter en inledande förstudie 
har arbetet under hösten gått in i en utvecklings­
fas som omfattar design, navigering och en 
tydligare målgruppsanpassning av innehållet. 
Dessutom omfattar projektet ny kod och mallar 
som ska eliminera de tillgänglighetsbrister som 
varit inbyggda i den nuvarande webbplatsen. 
Parallellt med utvecklingsarbetet har ett stort 
arbete med att se över befintligt innehåll genom
förts, inklusive kvalitetssäkring och tillgäng­
lighetsanpassning av ett stort antal PDF:er, 
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blanketter och filmer. Tillsammans med MFoF:s 
upphandlade webbyrå arbetar myndigheten nu 
för att den nya sajten ska publiceras under 2026. 

Den befintliga webbplatsen fortsätter att vara 
välbesökt. Mfof.se har haft drygt 366 000 
besökare som genererat 712 000 sidvisningar 
för helåret 2025 vilket är i paritet med fjolårets 
rekordsiffror (350 000 /658 000 för 2024 och 
270 000/654 000 för år 2023. Även om antalet 
besökare på webbplatsen fortsätter att öka kan 
vi konstatera – både genom Internetstiftelsens 
rapport om ökningen av användandet av 
AI-tjänster och i dialog med andra myndig­
heter – att det finns en risk med att målgrupper 
i högre grad nöjer sig med kortfattade, 
AI-genererade sammanfattningar och inte 
går vidare till webbplatsens mer uttömmande 
innehåll. Denna utmaning är något att ta med 
sig i det fortsatta kommunikationsarbetet.

Almedalsveckan
För första gången sedan 2019 medverkade 
MFoF på Almedalsveckan. Myndighetens 
primära forum var Barnrättstorget, Stiftelsen 
Allmänna Barnhusets mötesplats för 
kunskapsutbyte om barnrättsfrågor där MFoF:s 

generaldirektör var inbjuden att medverka 
vid invigningen och myndigheten deltog i ett 
flertal panelsamtal med barn-, ungdoms- och 
föräldrafokus. Syftet med deltagandet var dels 
att informera om myndighetens uppdrag och 
lyfta fram betydelsen av nationell styrning 
samt användningen av beprövade program och 
metoder, dels att knyta kontakter med andra 
aktörer inom området. Vår bedömning är att vi 
på ett bra sätt uppnådde dessa målsättningar.

Myndighetens tryckta 
publikationer
Webbshopen för tryckta och digitala publika­
tioner som myndigheten erbjuder på mfof.se 
sedan 2022 har en fortsatt låg besöksfrekvens. 
Årets statistik visar på beställningar på totalt 
763 stycken tryckta exemplar, varav merparten 
gällde broschyren Samarbetssamtal – Ett stöd 
för föräldrar vid separation, som beställdes i 
738 exemplar. Myndighetens bedömning är 
att informationen på webbplatsen i de flesta 
fall ersätter behovet av tryckt material, vilket 
också är i linje med myndighetens miljöpolicy. 
MFoF avser att under 2026 se över i vilken 
form tjänsten ska erbjudas framöver.
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Jämställdhet och jämställt  
föräldraskap
Under 2025 har MFoF fortsatt utveckla 
arbetet med jämställdhetsintegrering inom 
våra verksamhetsområden (se vidare sidan 
17 och 40). MFoF har fokuserat på att samla 
och sammanställa resultat av jämställdhets­
integreringsarbetet för perioden 2020–2025. 
Arbetet har främst bidragit till de jämställdhets­
politiska delmålen 4 – jämn fördelning av det 

obetalda hem- och omsorgsarbetet, 5 – jämställd 
hälsa och 6 – mäns våld mot kvinnor. 

Utifrån detta bedömer MFoF att vi tagit ytterligare 
steg i arbetet med att främja jämställdhet och ett 
jämställt föräldraskap, och att vi bidragit i arbetet 
för att nå de jämställdhetspolitiska delmålen. 
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Officiell statistik
MFoF ansvarar för Sveriges officiella statistik 
inom ämnesområdena familjerådgivning 
och familjerätt. Vi producerar bland annat 
statistik om antal barn som berörs av 
olika familjerättsliga insatser och statistik som 
beskriver familjerådgivningens verksamhet. 
Insamlingen sker i samarbete med Statistik­
myndigheten SCB. Statistiken, som samlas 
in från Sveriges kommuner en gång per år, 
publiceras på myndighetens webbsida. 

MFoF arbetar kontinuerligt med att stärka och 
utveckla den officiella statistikens kvalitet. 
Utgångspunkten är de kvalitetsbegrepp som 
gäller för Sveriges officiella statistik; relevans, 
tillförlitlighet, aktualitet och punktlighet, tillgäng­
lighet och tydlighet, samt jämförbarhet och 
samanvändbarhet. Under de senaste åren har 
ett särskilt fokus varit att säkerställa statistikens 
relevans, genom att se över vilka uppgifter som 
samlas in från kommunerna. Det påbörjade 
arbetet med att revidera innehållet i den officiella 
statistiken om familjerådgivning har fortsatt 
under året. Efter ett externt remissförfarande och 
samråd med Sveriges Kommuner och Regioner 
(SKR) har ett antal nya uppgifter om familje­
rådgivningens organisering och genomförande 
fastställts. MFoF bedömer att de nya uppgifterna, 
som bland annat avser väntetid, egenavgift och 
antal heltidstjänster, stärker statistikens använd­
barhet och skapar ökade möjligheter att följa och 
analysera familjerådgivningens tillgänglighet. De 
tillagda uppgifterna kommer att ingå från och 
med insamlingen 2026. Återstående delar av 
revideringsarbetet för familjerådgivning kommer 
att färdigställas under 2026 (läs mer på sidan 42). 

MFoF har också verkat för att öka tillförlitligheten 
i den officiella statistiken. Detta har bland annat 
skett genom förtydligande av definitioner inom 

familjerätten samt genom insatser som syftar 
till att minska risken för mätfel i samband med 
kommunernas inlämning av statistik. Utöver 
detta har myndigheten även vidareutvecklat 
och tydliggjort de interna rutinerna för data­
hanteringsprocessen, i syfte att säkerställa en 
enhetlig och effektiv hantering av statistikens 
olika moment – från insamling till publicering.

Under året har MFoF utvärderat kvaliteten av 
den officiella statistiken, i enlighet med kvalitets­
kraven i förordning (2001:100) om den officiella 
statistiken, som sedan ligger till grund för den 
rapport som SCB årligen lämnar till regeringen 
om systemet för den officiella statistiken. Myndig­
heten har arbetat aktivt med att sprida informa­
tion om den officiella statistiken till relevanta 
målgrupper. Detta har bland annat skett genom 
deltagande vid konferenser och webbinarier, 
där myndigheten har informerat om statistikens 
innehåll, utveckling och användbarhet. 

Sammanfattningsvis bedömer MFoF att myndig­
heten under året har tagit ytterligare steg i att 
utveckla kvaliteten i både den officiella statistiken 
och den egna statistikproduktionen. Arbetet 
har stärkt möjligheterna att använda statistiken 
som ett relevant kunskapsunderlag och kommer 
att utvecklas vidare under 2026. Myndigheten 
bedömer att arbetet har genomförts i enlighet 
med instruktionen och att det dessutom 
svarar mot flera av de inriktningsmål som har 
fastställts. Genom att förbättra tillgången till 
relevant kunskapsunderlag bidrar vi till målet 
att öka kunskapen hos våra målgrupper.
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Föräldraskapsstöd 
Föräldrar har en avgörande betydelse för barn 
och ungas hälsa och utveckling. Som kunskaps­
myndighet har MFoF uppdraget att tillgängliggöra 
aktuell forskning och kunskap till yrkes verk­
samma och beslutsfattare i kommuner, regioner 
och civil sektor samt främja ett kunskapsbaserat 
stöd till föräldrar för att främja barnets utveckling 
och hälsa. Myndigheten tar också fram 
kunskaps underlag och förslag till regeringen.

MFoF har under året arbetat med ett flertal 
strategiuppdrag, exempelvis underlag för ny 
nationell strategi, förbättra förutsättningar att 
använda effektiva insatser som förebygger 
kriminalitet, ta fram ett nationellt hälsoprogram 
för alla barn och unga samt fördela statsbidrag 
för ett jämlikt och jämställt föräldraskapsstöd 

i hela landet. Parallellt har vi fått allt fler 
fördjupande uppdrag om att ta fram lägesbilder, 
analyser och förslag för målgrupper som kan 
vara i särskilt behov av föräldraskapsstöd. 

Under 2025 har MFoF stärkt vår ställning som 
samverkanspart inom sociala utvecklings frågor 
och brottsprevention. Kunskap, samverkan 
och stöd efterfrågas av lokala och regionala 
aktörer samtidigt som vi får allt fler uppdrag 
som ska genomföras tillsammans med 
andra myndig heter. Myndigheten ingår i 
långsiktigt etablerade samverkansstrukturer 
inom exempelvis Rådet för styrning genom 
kunskap, brottsförebyggande föräldraskapsstöd 
och ANDTS­förebyggande a rbete (alkohol, 
narkotika, dopning, tobak och spel).
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Verksamhetsområdets mål 2025
Myndighetens fortlöpande målsättning inom 
avdelningen för föräldraskapsstöd är att 
ta fram och sprida ett långsiktigt, evidens­
baserat kunskapsstöd till beslutsfattare och 
yrkesverksamma enligt myndighetens mål 1 
(se sidan 9). I uppdraget att betala ut och följa 
upp statsbidrag för förstärkta föräldraskaps­
stödjande insatser har årets mål varit att alla 
kommuner och regioner som hade möjligheten 
att rekvirera medel skulle göra det, samt att 
ge förutsättningar för effektiva och hållbara 
processer enligt myndighetens mål 2.

Utfall och analys
Vår bedömning är att myndigheten nått årets mål 
om att sprida ett långsiktigt och evidensbaserat 
kunskapsstöd till beslutsfattare och yrkesverk­
samma. Vår grundläggande webbutbildning 
för yrkesverksamma, chefer och strateger har 
varit både efterfrågad och uppskattad. Mer än 
1 500 personer har gått utbildningen och fler än 
9 av 10 rekommenderar den. Många efterfrågar 
samtidigt en fördjupad fortbildning. MFoF 
sprider löpande kunskap och lyssnar in behov 
på nätverksträffar och konferenser samt genom 
referensgrupper, kartläggningar och rapporter.	

Statsbidragen har nått fram till nästan alla 
landets kommuner och regioner (278 av 
290 kommuner, 20 av 21 regioner samt 77 
av 79 kommuner med särskild möjlighet att 
arbeta förebyggande mot kriminalitet). Vi 
bedömer att dessa medel bidrar till att stärka 
kommuners och regioners förutsättningar 
att erbjuda ett jämlikt stöd till föräldrar samt 
stärka kommunernas förmåga att förebygga 
kriminalitet bland barn och unga. Myndigheten 

gör även bedömningen att uppdraget att betala 
ut och följa upp medlen stärker myndighetens 
möjlighet att följa och stödja kommuners 
och regioners fortsatta arbete att bygga ett 
långsiktigt och hållbart föräldraskapsstöd. 

MFoF har under året slutredovisat uppdraget 
att ta fram underlag till en vidareutvecklad 
nationell strategi för föräldraskapsstöd. Där 
lyfte vi betydelsen av en aktuell strategi med 
tillhörande uppföljningsstruktur. Ett identifierat 
utvecklingsområde inom uppföljningen är att 
stödja och stärka förmågor för uppföljning av 
hur stödet når fram, både gällande hur många 
och vilka föräldrar som nås av stödet.

En förflyttning under året är att vi utvecklat 
arbetssätt för att lyssna in våra slutmålgrupper, 
barn och föräldrar. Vi har exempelvis lyssnat 
in barns och ungas röster genom barn- och 
ungdomsråd inom hälsoprogrammet samt 
föräldrars behov och erfarenheter av stödjande 
insatser inom såväl hälsoprogrammet som 
uppdraget om stärkt stöd till föräldrar med 
psykisk ohälsa eller kognitiva svårigheter. 

Sammantaget bedömer vi att MFoF stärkt 
vår roll som kunskapsmyndighet under 
året, med ett utvecklat arbete för att stödja 
aktörer som arbetar praktiskt med föräldraskap 
såväl universellt som fördjupat till särskilda 
målgrupper. Vi har också stärkt våra förmågor 
som kunskapsmyndighet genom strategisk 
rekrytering av forskarkompetens.

"Lyssnat in barn och 
ungas röster och 
behov av stöd"
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Föräldraskapsstöd under 2025 
Statsbidrag föräldraskapsstöd 
MFoF fick 2025 fortsatt förtroende att betala ut och följa upp statsbidrag om samman­
lagt 375 000 000 kr, enligt särskilda fördelningsnycklar (S2024/02156, delvis). Landets 
samtliga kommuner och regioner kunde rekvirera medel för insatser som syftar till ökad 
och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd. 79 utvalda kommuner kunde även rekvirera 
medel för insatser som syftar till att förebygga kriminalitet bland barn och unga.

Rekvirering av 2025 års statsbidrag 

Antal statsbidrag Beviljade 
2023

Rekvirerade 
2023

Beviljade 
2024

Rekvirerade 
2024

Beviljade 
2025

Rekvirerade 
2025

Inriktning: ökad och jämlik tillgång 
till föräldraskapsstöd kommuner

290 287 290 288 290 278

Inriktning: ökad och jämlik tillgång 
till föräldraskapsstöd regioner

21 21 21 21 21 20

Inriktning: förebygga kriminalitet 
bland barn och unga kommuner

74 73 74 74 79 77

Totalt 385 381 385 383 390 375

Utbetalda statsbidrag (tkr) Beviljat 
2023

Utbetalt 
2023

Beviljat 
2024

Utbetalt 
2024

Beviljat 
2025

Utbetalt 
2025

Inriktning: ökad och jämlik tillgång 
till föräldraskapsstöd kommuner

97 500 96 667 97 500 97 282 97 500 96 383

Inriktning: ökad och jämlik tillgång 
till föräldraskapsstöd regioner

97 500 97 500 97 500 97 500 97 500 94 208

Inriktning: förebygga kriminalitet 
bland barn och unga kommuner

180 000 177 136 180 000 179 999 180 000 175 699

Totalt 375 000 371 303 375 000 374 781 375 000 366 290

Det stora antalet kommuner och regioner 
som rekvirerat medel bekräftar att MFoF:s 
informationsinsatser har varit framgångsrika, 
samt att det runt om i landet finns ett stort 
behov av finansiering för att kunna erbjuda 
föräldraskapsstödjande insatser. 

Samtliga kommuner och regioner som rekvi­
rerade medel för 2024 har återrapporterat till 
myndigheten under 2025. Endast 5,8 procent 
av utbetalade medel återbetalades. Detta visar 
att kommuner och regioner haft en plan för hur 
statsbidraget ska användas, samt genomfört 
insatserna inom ramen för uppdraget.
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Återrapporteringen visar att det funnits mer 
tid att planera och genomföra insatser som 
svarar upp mot syftet (jämfört med 2023 
års siffror). Myndigheten ser tydliga förflytt­
ningar med ett stärkt föräldraskapsstöd som 
resultat1. Här kan exempelvis nämnas att:

•	 Såväl kommuner som regioner använder 
medlen med en tydlig ambition att bygga 
ett systematiskt och hållbart arbetssätt. 

•	 Landets kommuner har under 2024 erbjudit 
universellt föräldraskapsstöd i grupp i 
större utsträckning än under 2023.

•	 Kommunernas återrapporteringar visar att 
de 2024 genomfört fler insatser med syfte 
att öka tillgängligheten för föräldraskapsstöd 
jämfört med 2023. Den största ökningen 
handlar om anpassning av verksamheten 
för personer med specifika behov.

•	 Regionerna har jämfört med 2023 förbättrat 
tillgängligheten genom fler insatser. Främst 
genom att erbjuda föräldraskapsstödjande 
insatser med en ökad geografisk närhet 
samt förbättrade/utökade öppettider.

MFoF har även identifierat områden där komplet
terande insatser är nödvändiga. Regionernas 
återrapporteringar visar exempelvis inga större 
förflyttningar när det gäller individuellt stöd 
mellan åren 2023 och 2024. Såväl kommunernas 
som regionernas återrapporteringar visar även 
att föräldraskapsstöd i grupp under graviditeten 
minskat under 2024. Detta är oroväckande. 
Graviditeten är en viktig tid, då föräldrar ofta har 
hög motivation till förändring och utveckling för 
att möta sitt kommande barn på bästa sätt.

Föräldraskapsstödskartan är MFoF:s 
sammanställning och visualisering av delar av 
statsbidragets återrapportering. Genom denna 
karta får kommuner och regioner själva nytta 
av den återkoppling man gör till myndigheten. 

1 Se MFoF:s slutredovisning i Uppdrag att analysera om fördelning av statsbidrag för förstärkta föräldraskapsstödjande 
insatser har varit ändamålsenlig 2023–2024

Den interaktiva kartan finns på myndighetens 
webbplats och visar bland annat vilka program 
som erbjuds i respektive kommun och 
region. Föräldraskapsstödskartan har haft 
drygt 3 100 besökare under året, och vi ser i 
statistiken att sammanställningen är fortsatt 
uppskattad (eftersom kartan publicerades 
under våren 2024 finns inga jämförelsetal).

Under året har MFoF, tillsammans med 
externa resurser, producerat ett nytt bidrags­
hanteringssystem. Detta system kommer att 
förenkla såväl myndighetens som bidrags­
tagarnas handläggning. Se även sidan 14.

Analysuppdraget

MFoF har under året haft i uppdrag att 
analysera fördelningen av statsbidrag för 
förstärkta föräldraskapsstödjande insatser och 
bedöma om den varit ändamålsenlig för åren 
2023 och 2024. Analysen har utgått från de 
återrapporteringar som kommuner och regioner 
har gjort till myndigheten och kompletterats 
med uppföljande intervjuer. Analysen visar att 
statsbidragen använts till att tillgängliggöra 
och målgruppsanpassa föräldraskapsstödet 
för att nå ut till fler föräldrar, särskilt i utsatta 
områden. Detta är i linje med statsbidragets 
syfte att nå en ökad och mer jämlik tillgång 
till föräldraskapsstöd. Såväl kommuner som 
regioner beskriver också att bidragen varit 
både uppskattade och fyller ett tydligt behov.

Att öka kompetensen bland yrkesverksamma, 
kartlägga de insatser som redan erbjuds samt 
öka samverkan mellan verksamheter är tydliga 
framgångsfaktorer för ett långsiktigt hållbart 
arbete med föräldraskapsstöd. Myndighetens 
analys visar att det finns behov av ytterligare 
stöd med struktur och systematik. En del i 
detta arbete är dokumentation och uppföljning. 
Kommuner och regioner uppger att de varken har 
system eller rutiner för kvantitativ uppföljning.
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Grundläggande utbildning i föräldraskapsstöd 
I början av 2025 slutförde MFoF framtagandet 
av en grundläggande utbildning i föräldraskaps­
stöd (S2023/03257, delvis). Utbildningen är 
utformad i två delar: Den första delen är avsedd 
för yrkesverksamma och innehåller information 
om grunder i föräldraskapsstöd, främjande och 
förebyggande arbete, om att välja arbetssätt, 
brottsförebyggande föräldraskapsstöd, barnets 
rättigheter och professionens ansvar, våld och 
ansvarsfördelning. Målgruppen för den andra 
delen utgörs av chefer och strateger. Denna del 
innehåller information om föräldraskapsstöd 
ur ett samhällsekonomiskt perspektiv och stöd 
för att komma vidare i det strategiska arbetet. 

Utbildningen lanserades via ett webbinarium 
dit 1 087 personer anmält sig, vilket myndig
heten bedömer är ett bra utfall för ett MFoF-
webbinarium. Lanseringen sågs dessutom i 
efterhand av ytterligare 297 personer. I syfte att 
nå fler målgrupper har MFoF även informerat 
om utbildningen på mässor och genom 
annonsering på sociala medier samt i Sveriges 
socialchefers nyhetsbrev, Chefer in fokus, 
Vårdfokus, Vi Lärare och Visions nyhetsbrev.

Informationsinsatserna har varit lyckade och 
intresset för utbildningen stort. Under perioden 
15 januari 2025 till 4 januari 2026 har totalt 1 561 
personer genomfört grundutbildningen. Det 
kan antas att utbildningen nått fler individer än 
dessa, eftersom vissa arbetsplatser genomfört 
utbildningen i grupp. Statistiken visar att det 
i mycket hög grad är kvinnor som genomfört 
utbildningen (92 %), vilket återspeglar könsfördel­
ningen i denna yrkeskategori. De flesta av dessa 
är yrkesverksamma i kommunens verksamhet 
(71 %) varav anställda i Individ och familjeomsor­
gen är det största gruppen. Yrkesverksamma 
i regionerna utgör 11 % av de som genomfört 
utbildningen. För gruppen chefer är siffran 11 %.

Utvärderingen visar att utbildningen genomgåen­
de är mycket uppskattad. 94 % av de som lämnat 
en utvärdering rekommenderar utbildningen till 
andra. Utvärderingen visar också att upplägget 
ger en helhetsbild av föräldraskapsstöd och 
passar bra vid introduktion av nya kollegor. 
I utvärderingen har det även framkommit 
ett behov av fördjupande kunskaper. Några 
områden som nämns är våld i nära relationer, 
våld mot barn, brottsförebyggande arbete samt 
hur stöd kan ges till föräldrar med tonåringar.
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Förebygga kriminalitet 
hos barn och unga
Socialstyrelsen och MFoF fick i juli månad ett 
gemensamt uppdrag att analysera orsakerna 
till att socialtjänsten inte i högre utsträckning 
använder kunskapsbaserade metoder, program 
och arbetssätt för att motverka normbrytande 
beteende och återfall i brott hos barn och 
unga (S2025/01364). Myndigheterna ska även 
analysera orsakerna till att kommuner och 
regioner inte i högre utsträckning använder 
kunskapsbaserade metoder, program och 
arbetssätt inom föräldraskapsstödet. 

Utifrån dessa bedömningar ska myndigheterna 
under 2027 lämna förslag på konkreta åtgärder 
som kan öka användningen av kunskapsbase­
rade arbetsformer. Det inledande arbetet har 
omfattat dialoger med sex myndigheter, Sveriges 
Kommuner och Regioner, länsstyrelserna samt 
regionala samverkans- och stödstrukturer med 
syfte att inhämta erfarenheter och synpunkter 
inom området. Myndigheterna har även tagit del 
av tidigare genomförda enkätundersökningar, 
återrapporteringar samt kartläggningar av 
hur kommuner och regioner använder sig av 
kunskapsbaserade metoder, program och arbets­
sätt. Uppdraget samordnas av Socialstyrelsen.

Brottsförebyggande 
föräldraskapsstöd 
MFoF har tidigare år haft ett särskilt uppdrag 
gällande brottsförebyggande föräldraskapsstöd. 
Myndigheten anser att detta arbete med stöd till 
föräldrar, tidiga insatser och nationell samverkan 
utgör viktiga komponenter i det bredare nationella 
arbetet mot brott. Under året har därför det 
brottsförebyggande perspektivet integrerats i 
föräldraskapsstödet på flera sätt; bland annat 
i myndighetens redovisning av underlag till 
en ny nationell strategi för föräldraskapsstöd 
och i MFoF:s webbaserade grundutbildning. 
Myndigheten har dessutom fortsatt sprida 
kunskap på konferenser och nätverksträffar 
på såväl nationell som regional nivå.

Våldsförebyggande stöd 
i en hederskontext 
MFoF har sedan 2021 haft uppdraget att främja 
utvecklingen av våldsförebyggande arbete genom 
stöd till föräldrar inriktat på familjer i heders­
kontext (A2021/02053). Myndigheten lanserade 
verktyget Nexum HRV under hösten 2024. Detta 
verktyg erbjuder ett stöd för chefer och besluts­
fattare att arbeta hållbart med förebyggande 
arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. 
Under 2025 arrangerade MFoF en workshop 
om det praktiska användandet av Nexum HRV. 

MFoF har även genomfört flertalet andra 
informationsinsatser under året:

•	 På Barnrättsdagarna i Karlstad i 
april föreläste myndigheten om hur 
yrkesverksamma som möter barn och 
deras föräldrar i sitt arbete kan informera 
och ha en dialog med denna målgrupp 
föräldrar för att alla barn ska ha rätt till 
en uppväxt fri från våld och förtryck.

•	 På Forum om hederskultur i oktober föreläste 
MFoF för yrkesverksamma, beslutsfattare, 
politiker och ideella som på olika sätt möter 
människor som lever i en hederskultur. 

•	 Tillsammans med Socialstyrelsen, 
Myndigheten för delaktighet (MFD) och 
Jämställdhetsmyndigheten anordnade MFoF 
i december ett kostnadsfritt webbinarium 
där samtliga myndigheter berättade om 
de resultat och kunskapsunderlag som 
myndigheterna tagit fram i syfte att 
förebygga hedersrelaterat våld och förtryck. 
Inspelningen var tillgänglighetsanpassad 
med textning och teckentolk. 

Under uppdragstiden har MFoF publicerat en 
kunskapsbank på myndighetens webbplats med 
kunskap om hedersrelaterat våld och förtryck 
som riktar sig till yrkesverksamma, beslutsfattare 
och ideella. Denna kunskapssammanställning har 
uppdaterats även under 2025 för att säkerställa 
att den följer utvecklingen på området.
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Under uppdragstiden har MFoF fördelat 
verksamhetsbidrag med syfte att stimulera 
kommuner och regioners systematiska arbete 
mot hedersrelaterat våld och förtryck genom ut­
bildning. Totalt har 18 836 010 kr fördelats till 48 
olika projekt under dessa tre år (se tabell Stats­
bidrag mot hedersrelaterat våld och förtryck). 

Samtliga projekt har följts upp genom intervjuer. 
Tillsammans med inlämnade återrapport­
eringar har uppföljningarna bidragit till kunskap 
om framgångsfaktorer och utmaningar i 
kommuners och regioners arbete med att 
förebygga hedersrelaterat våld och förtryck.

Statsbidrag mot hedersrelaterat våld och förtryck

Medel för utbildningsinsatser 2023 2024 2025

Antal ansökningar 73 57 47

Antal beviljade projekt 14 17 17

Summa medel som fördelades 5 242 641 6 048 381 7 544 988

Antal yrkesverksamma som tagit del av utbildningsinsatser inom projektet 2 595 4 384  2 490

Evidensbaserade, 
våldsförebyggande program
Sedan 2022 har MFoF haft i uppdrag att 
bistå Jämställdhetsmyndigheten i arbetet 
med att översätta och anpassa det vålds­
förebyggande amerikanska programmet 
Dating Matters, numera Relationskompassen 
(ReKo) (A2022/00840). Under 2025 har MFoF 
fortsatt bistå Jämställdhetsmyndigheten 
med anpassningsarbete av de manual- och 
gruppbaserade föräldraskapsstödsdelarna. 

I september 2025 avslutades MFoF:s del i 
regeringsuppdraget. I samband med detta över­
lämnades ett språkbearbetat, anpassat och om­
skrivet material till Jämställdhetsmyndigheten.

Tillgängligt och 
målgruppsanpassat 
föräldraskapsstöd
MFoF har i uppdrag att under 2025–2028 
genomföra intensifierade insatser för att 
möjliggöra ett mer tillgängligt och målgrupps­
anpassat föräldraskapsstöd till föräldrar som kan 
förväntas vara i särskilt behov av sådant stöd 
(S2024/02156, delvis). Under 2025 har arbetet 
inletts med att kartlägga tidigare forskning, 
artiklar och rapporter samt inhämta kunskap om 
föräldrars behov av stöd och barns uppfattning 
om vilket stöd deras föräldrar behöver. MFoF 
har även tagit del av yrkesverksammas behov 
av kunskap för att bättre kunna möta föräldrar 
genom anpassningar och stärkt tillgänglighet. 

Arbetet med uppdraget fortsätter under 2026 
med en analys av insamlat material – lärdomar 
som sedan kommer att omvandlas till tydliga och 
stödjande insatser för kommuners och regioners 
målgruppsanpassade föräldraskapsstöd.
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Nationellt hälsoprogram 
för barn och unga
Uppdraget att utforma ett nationellt hälsopro­
gram för barn och unga (S2023/02379, delvis 
samt S2024/02156, delvis) har fortsatt under 
året. Kunskapsunderlag har tagits fram inom 
ett tiotal temaområden, där MFoF ansvarar för 
området föräldraskapsstöd. Myndigheten har 
även bidragit med referenspersoner i områdena 
hälsolitteracitet, levnadsvanor, förebyggande av 
våld, sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter 
samt psykisk hälsa. Projektgruppen har fått 
stöd i framtagandet av kunskapsunderlaget 
av en extern expertgrupp bestående av sex 
forskare, myndighetens forskarreferensgrupp 
samt en intern referensgrupp av utredare. 

Som en del i detta arbete ses befintliga, 
föräldraskapsstödjande insatser över och 
alternativa insatser analyseras. Syftet är att 
stärka föräldraskapet, förbättra föräldra-barn­
relationen och säkerställa att stödet når 
föräldrar mer jämlikt och jämställt genom hela 
barnets uppväxt. MFoF har identifierat vilka 
befintliga stöd och vägledningar som bör ingå i 
hälsoprogrammet och vilka kunskapsstöd som 
behöver utvecklas. Myndigheten har genomfört 
en nationell kartläggning av föräldraskapsstöd 
inom barnhälsovården via en webbenkät som 
besvarades av samtliga 21 regioner. MFoF har 
även initierat en inventering av väl fungerande 
föräldraskapsstödjande insatser, både fysiska 
och digitala, inom regioner och kommuner.

Som komplement till arbetet med barn 
och ungas delaktighet har myndigheten 
genomfört en kartläggning av föräldrars 
behov av föräldraskapsstöd i befintlig 
litteratur från åren 2015–2025. Även denna 
kartläggning ingår i kunskapsunderlaget.

Under året har ett 50-tal implementerings­
insatser genomförts, varav MFoF deltagit i 
cirka 15. Arbetet med att ta fram en långsiktig 
implementeringsstrategi har påbörjats.

Föräldraskapsstöd till föräldrar 
med psykisk ohälsa eller 
kognitiva svårigheter 
MFoF har sedan 2024 ett uppdrag att lämna 
förslag på hur föräldraskapsstödet till föräldrar 
med psykisk ohälsa eller kognitiva svårigheter 
kan stärkas (S2024/01507). Uppdraget 
innebär att myndigheten ska kartlägga befintliga 
föräldraskapsstödjande insatser, analysera hur 
dessa svarar mot målgruppernas behov samt 
lämna förslag på metoder och arbetssätt som 
kan bidra till att utveckla ett tillgängligt och 
anpassat föräldraskapsstöd till målgrupperna.

Under året har myndigheten genomfört 
enkätundersökningar för att kartlägga vilket 
föräldraskapsstöd kommuner, regioner och 
civilsamhälle erbjuder målgrupperna. 

Under våren genomförde MFoF även en enkät 
riktad till föräldrar med psykisk ohälsa eller 
kognitiva svårigheter, som undersökte behovet av 
stöd samt erfarenheter av att få föräldraskaps­
stöd. Enkäten hade god respons med över 700 
svarande. Under hösten har myndigheten analys­
erat hur väl det befintliga stödet i kommuner 
och regioner överensstämmer med det behov 
som föräldrar uttrycker. Myndigheten har också 
genomfört en enkät riktad till civilsamhället för att 
undersöka vilka föräldraskapsstödjande insatser 
som civilsamhällesaktörer erbjuder. Dessutom 
har MFoF haft dialoger med myndigheter, 
forskare, civilsamhällesaktörer samt Sveriges 
Kommuner och Regioner för att inhämta 
kunskap kring de olika delarna i uppdraget. 
Under inledningen av 2026 kommer myndigheten 
analysera datainsamlingen och utforma förslag. 
Uppdraget ska redovisas den 27 februari 2026.
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Barn, våld och sexuell 
exploatering
I juni 2025 fick MFoF, tillsammans med 
Barnombudsmannen (BO), i uppdrag att 
främja utvecklingen av föräldraskapsstöd till 
barn och unga som riskerar att utsättas eller 
har utsatts för våld i partnerrelation, sexuellt 
våld eller sexuell exploatering (A2025/00608). 
Myndigheten ska identifiera behov och utveckla 
föräldraskapsstöd som syftar till att förebygga 
och ge såväl generellt som riktat stöd. Uppdraget 
syftar till att öka yrkesverksammas kunskap 
så att de i sin tur kan stärka föräldrars kunskap 
och ge dem ökade möjligheter att upptäcka 
och förebygga barn och ungas utsatthet. 

MFoF har under året påbörjat en kartläggning 
av befintligt material samt haft dialoger med 
berörda myndigheter. Myndigheten har även 
beställt en kunskapsöversikt från Statens 
beredning för medicinsk och social utvärdering 
(SBU). Under 2026 fortlöper arbetet med 
att identifiera föräldrars behov och av stöd, 
vilket kommer utgöra underlag för arbetet 
med att utarbeta konkreta förslag.

Placering av barn utanför 
det egna hemmet
Under året fick MFoF och Socialstyrelsen i upp­
drag att kartlägga insatser, aktiviteter och verk­
samheter som riktas till föräldrar (S2025/1036). 
Myndigheterna ska tillsammans analysera 
om dagens föräldraskapsstöd motsvarar 
föräldrars behov samt om det är anpassat efter 
föräldrarnas och barnets behov. I uppdraget ingår 
även att ta fram konkreta förslag på hur stödet 
kan stärka föräldraförmågan och relationen 
mellan förälder och barn före, under och efter 
att barnet placeras utanför det egna hemmet 
samt när barnet avtjänar sluten ungdomsvård.

Myndigheterna har tagit fram en förstudie, 
förberett insatser för datainsamling och 
underlag för intervjuer och enkäter till 
barn, föräldrar och yrkesverksamma i 
socialtjänsten. Arbetet fördjupas under 2026 
med bland annat datainsamling och analys. 
Uppdraget ska redovisas 1 februari 2027.

Vidareutvecklad nationell strategi 
för ett stärkt föräldraskapsstöd
Hösten 2024 gav regeringen MFoF i uppdrag att 
följa upp den nationella strategin för ett stärkt 
föräldraskapsstöd och ta fram underlag för en 
vidareutvecklad strategi (S2024/01715, delvis).

I uppdraget ingick att analysera om det finns 
behov av att ändra den föregående strategins 
innehåll, struktur och mål samt att lämna 
förslag på nödvändiga förändringar. 

För att utvärdera befintlig strategi samt ta in syn­
punkter och medskick inför det fortsatta arbetet 
har myndigheten under 2025 inhämtat kunskap 
från 29 samverkansaktörer, däribland myndig­
heter, länsstyrelserna, Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR), kommuner, regioner och civil 
sektor. Utöver dessa dialoger genomfördes en 
samverkan med myndighetens referensgrupp av 
forskare inom föräldraskapsstöd. MFoF genom­
förde även ett stort internt arbete där erfaren­
heter från närliggande uppdrag togs tillvara.

MFoF har gjort bedömningen att strategins 
inledande del utgör en grund för att kunna arbeta 
systematiskt med föräldraskapsstöd. Därför har 
myndigheten lyft definition, syfte och målsättning 
som viktiga delar i en vidareutvecklad strategi. 
Dessa delar följs sedan av utgångspunkter som 
behövs för alla föräldraskapsstödjande insatser. 
Genom återkopplingar från yrkesverksamma 
har det även framkommit önskemål om ett mer 
praktiskt förhållningssätt. För att möta detta har 
myndigheten valt att lämna förslag som tydligare 
kopplar strategins målområden till hur ett sådant 
arbete kan genomföras, samt vilka effekter 
som kan uppnås. Myndighetens förslag visar 
också hur det är möjligt att praktiskt använda 
strategin och dess målområden för att belysa 
föräldraansvarets och föräldraskapsstödets 
viktiga roll i ett brottsförebyggande arbete.

Slutligen har MFoF gjort bedömningen att det 
är viktigt att en nationell myndighet får ansvaret 
att följa upp att den nationella strategin bidrar 
till ett ökat och jämlikt föräldraskapsstöd över 
hela landet. MFoF skulle kunna ta detta ansvar.
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Stöd till Ukraina
MFoF har samarbetat med Socialstyrelsen i 
deras uppdrag att samordna Sveriges stöd till 
Ukrainas uppbyggnads- och reformsamarbete 
på socialpolitikens och hälso- och sjukvårdens 
område. Vid dialoger med ukrainska represen­
tanter har det framkommit att föräldraskapsstöd 
är ett prioriterat område för Ukraina. I syfte att 
erbjuda ett relevant stöd har MFoF genomfört 
dialogmöten med representanter för landet.

MFoF har även deltagit under en studiebesöks­
vecka för ukrainska delegater, där myndigheten 
presenterat det svenska systemet med 
föräldraskapsstöd utifrån barnets hela uppväxt.
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Familjerätt 
Familjerätt är den del av civilrätten som 
reglerar familjens rättsställning och 
familjemedlemmars inbördes rättigheter och 
skyldigheter. Svensk familjerätt omfattar frågor 
om äktenskap och samboende, förhållandet 
mellan föräldrar och barn samt arvsrätt. 

Själva ordet familjerätt är – förutom benäm­
ningen på själva rättsområdet – även namnet 
på den enhet inom socialtjänsten hos många 
kommuner där dessa rättsliga frågor tas upp 

och bearbetas, exempelvis vid frågor kring 
vårdnad av barn. Alla som behöver hjälp av 
socialtjänstens familjerätt ska få bedömningar 
på lika grunder. MFoF tar därför fram föreskrifter 
och allmänna råd som beskriver hur lagar och 
regler ska förstås och tillämpas. Myndighetens 
enhet för familjerätt arbetar med dessa före­
skrifter och råd samt med att sammanställa 
och sprida kunskap, statistik och vägledning 
till beslutsfattare och yrkesverksamma.
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Verksamhetsområdets mål 2025
Utifrån de lagändringar som skett inom familje­
rättens område och den nya socialtjänstlagen 
har MFoF:s arbete med att tillgängliggöra aktuell 
kunskap till myndighetens målgrupper varit ett 
prioriterat område under 2025, i enlighet med 
myndighetens mål 1, se sidan 9. Detta arbete 
inkluderar såväl kunskapsprodukter som en 
rad kommunikativa insatser under året.

Som en viktig del av det pågående regeringsupp­
draget att stärka socialtjänstens arbete med risk­
bedömningar och vårdnad, boende och umgänge 
har MFoF fortsatt arbetet med att stärka myndig­
hetens nulägesbild av kunskap och forskning, 
samt uppmärksamma eventuella kunskapsluckor.

MFoF har under 2025 haft i uppdrag att betala ut 
och följa upp statsbidrag för förstärkta familje­
rätter och våldsförebyggande familjerådgivning. 
Statsbidraget riktar sig till 20 kommuner med 
sammanlagt 40 områden där utanförskapet är 
särskilt stort. Myndighetens målsättning med 
uppdraget har varit att alla kommuner som gavs 
möjlighet att rekvirera medel skulle göra det.

I slutet av året färdigställde MFoF nya allmänna 
råd inom området vårdnad, boende och 
umgänge. Dessa gäller från 1 mars 2026.

Utfall och analys
MFoF har genomfört en rad insatser för att möta 
kunskapsbehovet om de nya lagändringarna. 
Dessa inkluderar en information på myndighetens 
webbplats, webbinarier, föreläsningar och svar 
på inkomna frågor. Vi bedömer att denna infor­
mation varit ett stöd för kommunerna och att de 
frågor som de yrkesverksamma har i dagsläget 
till stor del besvaras av tillgänglig information.

Inom ramen för regeringsuppdraget att stärka 
socialtjänstens arbete med riskbedömningar och 
vårdnad, boende och umgänge har MFoF genom­
fört en större kartläggning och sammanställning 
samt analysarbete av yrkesverksammas behov 
av kunskap. Detta arbete kommer att fördjupas 
under 2026. Under året har myndigheten 
samtidigt reviderat material och spridit kunskap 
kring frågor som fångats upp i kartläggningen.

Målsättningen att stärka vårt arbete med att 
identifiera nationella kunskapsluckor bedöms 
ha uppnåtts 2025, liksom målsättningen 
rörande statsbidraget för förstärkta familjerätter 
och våldsförebyggande familjerådgivning, då 
medlen rekvirerades av samtliga kommuner 
som hade möjlighet att rekvirera medel. 

Sammantaget bedömer myndigheten att 
vi nått årets målsättning att tillgängliggöra 
målgruppsanpassad kunskap till beslutsfattare 
och yrkesverksamma inom det familjerättsliga 
området (se myndighetens mål 1).

”Insatser för att möta 
kunskapsbehovet om 
nya lagändringar”
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Familjerätt under 2025 
Kunskapsprodukter och 
kunskapsspridning
Under 2025 genomfördes ett antal 
lagändringar som påverkar socialtjänstens 
familjerättsliga arbete, varav de mest 
framträdande var lagändringarna i föräldra­
balken och den nya socialtjänstlagen.

I slutet av november 2024 fattade riksdagen 
beslut om ett antal lagändringar i föräldrabalken 
som började gälla den 1 januari 2025. För att 
underlätta en snabb omställning i kommunerna 
publicerade MFoF information om lagändring­
arnas inverkan på det familjerättsliga arbetet på 
myndighetens webbplats, redan dagen efter riks­
dagens beslut. Kort därefter spreds samma infor­
mation vidare genom myndighetens nyhetsbrev. 
Vid årets slut har denna informationssida besökts 
4 975 gånger, vilket myndigheten bedömer är en 
indikation på att informationen varit efterfrågad. 

Myndigheten har även föreläst om lag­
ändringarna på Familjerättssocionomernas 
Riksförenings Familjerättsdagarna i mars för 437 
yrkesverksamma, på Barnafrids webbinarium 

Tryggare hem för barn i mars (cirka 330 åhörare) 
samt vid Advokatsamfundets Familjerättsdag i 
maj. MFoF bedömer att yrkesverksamma inom 
socialtjänsten har uppmärksammat lagändring­
arna samt att myndighetens kommunikativa 
insatser bidrog till att kommunerna kunde göra 
en snabb omställning till den nya lagstiftningen.

Den 1 juli 2025 trädde den nya socialtjänstlagen i 
kraft och det finns ett stort behov av vägledning 
i de förändringar som den nya lagen innebär 
för socialtjänstens familjerättsliga verksamhet. 
För att säkerställa att kommunerna i största 
möjliga mån får samstämmig information om 
hur den nya lagen påverkar socialtjänstens 
arbete har MFoF haft löpande avstämningar 
med Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner 
och Regioner (SKR). På MFoF:s webbplats finns 
information om hur den nya socialtjänstlagen 
påverkar myndighetens kunskapsområden. 

Utifrån detta bedömer vi att den information 
som MFoF bidragit till att sprida varit ett 
stöd för kommunerna samt att de frågor 
som de yrkesverksamma har till stor del 
besvaras av tillgänglig information.
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Allmänna råd om vårdnad, 
boende och umgänge (VBU) 
Myndigheten har fortsatt arbetet med att 
revidera de allmänna råden om socialnämndens 
ansvar för vissa frågor om vårdnad, boende och 
umgänge (HSLF-FS 2017:51) samt tillhörande 
handbok. Syftet är att de allmänna råden ska 
vara ändamålsenliga, tydliga och lättlästa 
och säkerställa en enhetlig handläggning i 
hela landet. I detta arbete har MFoF även 
haft kontakt med en referensgrupp med 
yrkesverksamma familjerättssocionomer.

De uppdaterade allmänna råden syftar också 
till att stärka barnrättsperspektivet i handlägg­
ningen – exempelvis genom att barnet ges 
ökat utrymme till delaktighet och att frågor om 
bland annat våld och riskfaktorer lyfts fram i 
större utsträckning än i nuvarande allmänna 
råd. MFoF deltar i utvecklingsprogrammet 
om jämställdhetsintegrering (JiM) och ska 
bidra till att uppnå de jämställdhetspolitiska 
målen. Även i detta perspektiv har MFoF 
arbetat med frågor som gäller våld och 
utsatthet, vilket har lett till utökade allmänna 
råd på området. MFoF har dessutom fått 
värdefulla synpunkter i den remissrunda som 
genomfördes med myndigheter, kommuner, 
domstolar, lärosäten och organisationer.

De nya allmänna råden om socialnämndens 
ansvar för frågor om vårdnad, boende och 
umgänge (HSLF:FS 2025:64) beslutades 
den 3 oktober 2025 och kommer att börja 
gälla den 1 mars 2026. Arbetet med den 
tillhörande handboken fortsätter under 2026.

MFoF:s stöd till yrkesverksamma 
och enskilda
Förutom det stöd myndigheten ger till yrkes­
verksamma och enskilda i enlighet med vårt 
grunduppdrag, ger vi även möjlighet att ställa 
frågor till myndigheten. Under 2025 inkom totalt 
692 mejl till myndigheten med frågeställningar 
inom det familjerättsliga området. Det är en 
viss minskning jämfört med året innan, då 
motsvarande antal uppgick till 853. Siffrorna är 
dock inte helt jämförbara eftersom vissa typer 

av frågor har flyttats från familjerätten till annan 
avdelning i samband med en omorganisering. De 
mest frekventa frågorna rörde vårdnad, boende 
och umgänge, följt av frågor om faderskap/
föräldraskap. Av frågorna till MFoF inkom 80 
procent från kommuner och myndigheter, och 
resterande 20 procent från allmänheten. Myndig­
heten har även funnits tillgängliga för att besvara 
familjerättsliga frågor under telefontid, något 
som erbjuds fortlöpande, två gånger per vecka.

MFoF kommer även fortsättningsvis att arbeta 
med att hålla myndighetens sidor med frågor 
och svar på det familjerättsliga området aktuella 
och relevanta, i syfte att stödja yrkesverksamma 
inom området. Informationen bedöms till stor 
del även vara värdefull för privatpersoner. 

Regeringsuppdrag om 
riskbedömningar 
I juni 2024 fick MFoF och Socialstyrelsen 
i uppdrag av regeringen att stärka social­
tjänsten i arbetet med riskbedömningar 
samt i frågor om vårdnad, boende och 
umgänge (S2024/01210, delvis). Barnafrid vid 
Linköpings universitet bistår myndigheterna 
i uppdraget som samordnas av MFoF.

I uppdraget ingår bland annat att ta fram 
ett strukturerat arbetssätt för vårdnads-, 
boende- och umgängesutredningar, kartlägga 
och sprida standardiserade bedömnings­
metoder för riskbedömningar samt utreda 
behov och förutsättningar för ett expertstöd 
gällande riskbedömningar. Därutöver ingår 
att kartlägga behovet av kunskap och stöd 
hos yrkesverksamma på området samt att 
genomföra kunskapshöjande insatser. Den första 
delrapporten levererades till Socialdepartementet 
och Arbetsmarknadsdepartementet i juni 2025.

Under 2024 och 2025 har MFoF genomfört 
en behovskartläggning av kunskap och stöd 
som rör vårdnad, boende och umgänge hos 
yrkesverksamma inom socialtjänsten. Kart­
läggningen har bland annat omfattat inkomna 
frågor, enkät till kommuner, referensgrupps­
möten, inhämtande av synpunkter, kunskap och 
erfarenheter från myndigheter och organisationer 
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samt en genomgång av Inspektionen för vård och 
omsorgs (IVO) tillsyner och Riksdagens ombuds­
mäns (JO) beslut avseende familjerätt de senaste 
tio åren. Myndigheten har påbörjat samman­
ställningen av de behov som framkommer i 
kartläggningen. Tidigt i kartläggningen uppmärk­
sammades bland annat ett behov av ett reviderat 
informationsmaterial till föräldrar gällande 
samarbetssamtal, vilket ledde till att en reviderad 
folder publicerades på myndighetens webbplats 
våren 2025. För att underlätta socialtjänstens 
kommunikation med invånare i kommunen 
har foldern även översatts till tio språk utöver 
svenska. Foldern har laddats hem 773 gånger.

Vidare har det framkommit behov av mer 
kunskap om familjerättens arbete utifrån ett 
internationellt perspektiv. Detta föranledde 
att MFoF under hösten 2025 genomförde 
ett webbinarium tillsammans med Utrikes­
departementet (UD), med föreläsningar som 
följdes av nära 450 yrkesverksamma inom det 
familjerättsliga området. Under webbinariet 
föreläste MFoF specifikt om umgänge med 
umgängesstöd, dels för att det framkommit 
behov av mer kunskap inom området i kartlägg­
ningen, dels för att det i regeringsuppdraget 
framgår att vi ska beakta de uttalanden som JO 

har lämnat i frågan. Föreläsningarna spelades 
in och är möjliga att se på MFoF:s webbplats. 
Där finns även sedan oktober 2025 ett skriftligt 
kunskapsstöd om umgänge med umgänges­
stöd som syftar till att vägleda kommuner i 
handläggningen av ärenden. Kunskapsstödet 
har hittills laddats ner 311 gånger. 

Statsbidrag för förstärkta 
familjerätter och våldsföre­
byggande familjerådgivning 
I början av året fick MFoF i uppdrag av 
regeringen att under 2025 betala ut och följa 
upp statsbidrag för förstärkta familjerätter och 
våldsförebyggande familjerådgivning på totalt 
48 500 000 kronor. Satsningen är en del av 
regeringens arbete för ett samhälle fritt från 
våld och riktar sig till 20 kommuner med 
områden där utanförskapet är särskilt stort. 
Kommunerna får använda statsbidraget till 
bemanning, kompetenshöjande åtgärder, 
ökad tillgänglighet och sänkta egenavgifter i 
verksamhet som bedrivs under 2025 och som 
rör familjerättsliga frågor eller familjerådgivning 
(se mer under Familjerådgivning på sidan 46).
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Officiell statistik, familjerätt
Den officiella statistiken om familjerätt utgör 
ett viktigt kunskapsunderlag för att kunna 
följa utvecklingen inom området, analysera 
förändringar samt göra jämförelser över tid. 
MFoF samlar bland annat in uppgifter från 
kommunerna om antal barn som berörs av 
samarbetssamtal, upplysningar och utredningar 
om vårdnad, boende och umgänge, samt antal 
avtal om vårdnad, boende och umgänge. 

Statistiken visar att antal barn som ingår i 
upplysningar har minskat något de senaste 
åren. De tre senaste åren har antalet varit 
omkring 10 000 barn. I övrigt framgår inte 
några tydliga trender jämfört med föregående 
år (se diagram Officiell statistik, familjerätt).  

 
Officiell statistik, familjerätt: Antal barn berörda av samarbetssamtal,  
upplysningar och utredningar, samt antal avtal. 2015–2024. Riket.
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Familjerådgivning 
Familjerådgivning erbjuder stöd och hjälp vid 
problem i relationer i olika familjekonstellationer. 
En funktionell familjerådgivning har positiva 
effekter – både på kort och lång sikt – vad 
gäller bättre hälsotillstånd, lägre konfliktnivå 
och högre grad av samförstånd. Förbättrade 
uppväxtvillkor för barn och minskade behov 
från andra samhällsinsatser är andra exempel 
på vad familjerådgivning kan bidra med.

Kommunerna är skyldiga att tillhandahålla 
familjerådgivning till sina medborgare. En 
utmaning i detta arbete är den lokala anpass­
ningen till kommunernas demografi och de 
varierande behov som medborgarna har. Som 
kunskapsmyndighet har MFoF i uppdrag att 
stödja kommunerna i detta viktiga arbete, bland 
annat genom att tillgängliggöra aktuell kunskap 
och främja ett kunskapsbaserat arbete.
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Verksamhetsområdets mål 2025
MFoF:s arbete ska, i linje med myndighetens 
mål 1 (se vidare sidan 45), bidra till ökad kunskap 
hos våra målgrupper. Under 2025 har MFoF 
gett stöd till kommunernas familjerådgivning 
rörande införandet och hanteringen av den nya 
socialtjänstlagen. Genom kunskapsspridning 
och metodutveckling har myndigheten 
arbetat med att öka kommunernas kunskaper 
om vad ett barnrättsbaserat arbete inom 
familjerådgivning innebär, ett arbete som 
även omfattat samarbeten och samverkan 
med andra myndigheter och nätverk. 

Myndigheten har i år haft uppdraget att betala ut 
och följa upp statsbidrag för förstärkta familje­
rätter och våldsförebyggande familjerådgivning. 
Myndighetens målsättning med uppdraget har 
varit att samtliga kommuner som hade möjlighet 
att rekvirera medel också skulle göra det.

Utfall och analys
Den nya socialtjänstlagens fokus på förebyggan­
de insatser påverkar även familjerådgivningen 
och MFoF har stöttat landets familjerådgivningar 
med kunskap och information i deras arbete 
med införandet av den nya lagen. Dessa insatser 
kommer att fortsätta även kommande år. 

MFoF har påbörjat ett arbete med att 
stötta kommunerna i utformning av lättläst 
informationsmaterial om familjerådgivningen 
på flera språk. MFoF har fortsatt arbetet med 
att öka kunskapen om barnrättsperspektivet 
och barnrättsbaserat arbete i den kommunala 
familjerådgivningen, bland annat genom att 
föreläsa på ett webbinarium arrangerat av 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). 

Arbetet med att erbjuda statsbidrag för 
förstärkta familjerätter och våldsföre­
byggande familjerådgivning föll väl ut då alla 
20 aktuella kommuner rekvirerade medel. 

Sammantaget bedömer MFoF att myndig­
hetens arbete under året ökat kunskapen hos 
våra målgrupper och bidragit till att stärka 
barnrättsperspektivet i familjerådgivningen. 

”Viktigt med information 
och barnrättsperspektiv 
på fler språk”
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Familjerådgivning under 2025 
Stöd och kunskapsspridning
MFoF har genom vägledning, kunskapsstöd och 
dialoger arbetat med att skapa förutsättningar 
för kommunerna att arbeta med den nya social­
tjänstlagen. För att underlätta tolkningen av 
bestämmelser som rör familjerådgivningens 
verksamhet samt för att främja en likvärdig 
tillämpning i hela landet har MFoF bland annat 
publicerat vanliga frågor och svar om den nya 
socialtjänstlagen på myndighetens webbplats. 
MFoF har även deltagit i nätverk och webbinarier 
för att informera och fånga upp frågor som 
målgruppen lyfter. MFoF:s arbete med att 
stödja kommunerna att utveckla verksamheten 
utifrån den nya socialtjänstlagen kommer 
att vara fortsatt prioriterat under 2026.

Familjerådgivning är en viktig verksamhet i 
kommunernas förebyggande arbete, bland 
annat när det gäller att förebygga konflikter 
och våld, och familjerådgivningen ska vara 
tillgänglig för den som behöver den. 

MFoF har fått indikationer på att vissa grupper 
inte nås av familjerådgivningens insatser och 
att det kan vara svårt att nå ut med information 
till olika grupper. Därför har myndigheten under 
2025 påbörjat arbetet med ett informations­

material om kommunernas familjerådgivning. 
Materialet kommer att ha lättlästa texter och 
finnas tillgängligt på olika språk. Syftet med 
materialet är att det ska kunna användas av 
kommunerna i deras arbete med att nå personer 
med olika bakgrund och förutsättningar. Detta 
material kommer att göras tillgängligt för kom­
munerna på MFoF:s webbplats under 2026.

Barnrättsperspektivet

Att nå ut med information om familjerådgiv­
ningen till kommunernas invånare är också 
viktigt utifrån ett barnrättsperspektiv. Varje år 
besöks kommunernas familjerådgivning av 
drygt 70 000 vuxna personer, varav merparten 
är föräldrar. Mer än 40 000 barn berörs 
årligen av familjerådgivningens verksamhet 
genom deras föräldrars besök (se Sveriges 
officiella statistik, familjerådgivning). Att utveckla 
barnrättsperspektivet och säkerställa barnets 
rättigheter är därför ett viktigt arbete även i en 
verksamhet som främst riktar sig till vuxna. 

För att stödja kommuner att implementera 
barnkonventionen i sin verksamhet har MFoF 
under 2024 genomfört ett utvecklingsprojekt 
tillsammans med Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) och ett antal kommuner. Som 
en uppföljning av detta arbete och för att sprida 
projektets resultat deltog MFoF, tillsammans 
med kommunerna, vid SKR:s webbinarium 
Barnrättsperspektivet i familjerätt och familje-
rådgivning i november 2025. Vid webbinariet 
delade kommunerna med sig av erfarenheter 
och konkreta exempel på hur de utvecklat sina 
verksamheter för att stärka barnrättsperspektivet 
och stödja föräldrar i deras ansvar. Webbinariet 
följdes av enskilda yrkesverksamma och arbets­
grupper inom familjerådgivning och familjerätt, 
via sammanlagt 69 aktiva uppkopplingar. 

MFoF bedömer att arbetet har bidragit till att 
öka kunskapen inom området men att det 
finns ett fortsatt intresse för och behov av 
stöd i frågor som rör barnrättsperspektivet i 
kommunernas familjerådgivning. Myndigheten 
ser därför ett fortsatt värde av att stödja 
kommunerna i deras arbete med att implemen­
tera barnkonventionen i verksamheten.
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Fler frågor

Precis som tidigare år har såväl kommunernas 
familjerådgivning som allmänheten kunnat 
kontakta MFoF med frågor och få svar av 
myndighetens utredare. Vi ser en fortsatt ökning 
av antalet frågor som inkommer från såväl 
myndigheter, kommuner, organisationer och 
allmänheten: 31 frågor inkom 2025 jämfört med 
21 för 2024 och 13 för 2023.  Frågorna som 
ställts har i år ofta rört den nya socialtjänstlagen 
men också barns delaktighet i familjeråd­
givningen samt den absoluta sekretessen.

Statsbidrag för förstärkta 
familjerätter och våldsföre­
byggande familjerådgivning 
I början av året fick MFoF i uppdrag av 
regeringen att under 2025 betala ut och följa 
upp statsbidrag för förstärkta familjerätter och 
våldsförebyggande familjerådgivning, på 
totalt 48 500 000 kronor. Satsningen är en 
del av regeringens arbete för ett samhälle 
fritt från våld och riktar sig till 20 kommuner 
med områden där utanförskapet är särskilt 
stort. Kommunerna får använda statsbidraget 
till bemanning, kompetenshöjande åtgärder, 
ökad tillgänglighet och sänkta egenavgifter i 
verksamhet som bedrivs under 2025 och som 
rör familjerättsliga frågor eller familjerådgivning. 

Samtliga 20 kommuner som hade möjlighet att 
rekvirera medel gjorde detta, men en kommun 
rekvirerade inte hela beloppet. Det totala beloppet 
som utbetalades uppgick därför till 43 146 000 kr. 
För att underlätta kommunernas arbete med att 
planera åtgärder i enlighet med statsbidragets in­
tentioner följde myndigheten upp rekvireringarna 
genom direktkontakt med de aktuella kommu­
nerna. På så sätt kunde MFoF ge svar på frågor 
och bidra till en effektiv och ändamålsenlig 
användning av resurserna. Myndigheten ut­
arbetade även ett antal förslag på åtgärder och 
utbildningar som stöd i kommunernas arbete.

Under hösten har MFoF delredovisat uppdraget 
(S2025/00210, delvis) och förberett inför 
den återrapportering som kommunerna ska 
genomföra i början av 2026. Genom denna 

återrapportering kommer MFoF att få information 
om vilka åtgärder kommunerna har genomfört 
inom ramen för statsbidragets våldsförebyggan­
de syfte samt även få ta del av kommunernas 
erfarenheter och lärdomar från arbetet.

Utveckling av MFoF:s 
officiella statistik
MFoF har under året fortsatt arbetet med att 
revidera innehållet i den officiella statistiken 
om familjerådgivning. Målen med arbetet är 
att säkerställa att statistiken utgör ett relevant 
och användbart kunskapsunderlag för att 
beskriva och följa upp familjerådgivningens 
innehåll, kvalitet och tillgänglighet. 

Under hösten har MFoF delvis färdigställt arbetet 
genom att fastställa ett antal nya uppgifter 
om familjerådgivningens organisering och 
genomförande. Detta efter ett remissförfarande 
tidigare under året, där tolv kommuner samt 
styrelsen för föreningen Sveriges kommunala 
familjerådgivare (KFR) inkommit med synpunkter, 
och ett slutligt samråd med Sveriges Kommuner 
och Regioner (SKR) genomförts. De nya uppgif­
terna införs i enkäten från och med insamlingen 
2026, avseende 2025 års statistik och omfattar 
bland annat uppgifter om familjerådgivningens 
väntetid, egenavgift för besökarna samt 
antal heltidstjänster inom verksamheten. 

De nya uppgifterna, som främst avser aspekter 
kopplat till familjerådgivningens tillgänglighet, 
stärker statistikens användbarhet som kunskaps­
underlag och möjligheten att följa områdets 
utveckling på ett ändamålsenligt sätt. Statistiken 
möjliggör jämförelser mellan olika delar av landet. 
Genom utvecklingen av statistikens innehåll 
skapas förutsättningar att kunna identifiera 
och belysa eventuella skillnader i tillgång till 
familjerådgivning. Detta kan i förlängningen 
bidra till att främja en mer jämlik tillgång till 
familjerådgivningens insats över hela landet. 

MFoF kommer under 2026 att färdigställa de 
återstående delarna av revideringsarbetet, vilket 
främst avser uppgifter om familjerådgivningens 
besökare och samtalens karaktär. Sådana 
ändringar är ytterligare ett led i att säkerställa 
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statistikens relevans, att uppgifter om individ­
baserad statistik redovisas per kön samt att 
den sammantagna bördan för kommunerna 
att samla in uppgifterna ska vara rimlig. 

Extern samverkan
Under året har MFoF, utöver samarbeten med 
andra myndigheter och Sveriges Kommuner 
och Regioner (SKR), deltagit i flera dialoger 
med chefsnätverket för familjerådgivning i 
södra Sverige samt med föreningen Sveriges 
kommunala familjerådgivare (KFR). Dessa 
dialoger bedöms vara fortsatt viktiga, bland 
annat för att identifiera kunskapsbehov hos 
våra målgrupper samt för att sprida information 
om myndighetens pågående arbete.

Jämställdhet 
I MFoF:s grunduppdrag ingår att främja jämställd­
het och ett jämställt föräldraskap. Kunskap om 
jämställdhet, jämställt föräldraskap, och mäns 
våld mot kvinnor är viktigt för yrkesverksamma 
som möter par och föräldrar, eftersom dessa 
frågor har betydelse för både vuxnas livsvillkor 
och barns hälsa och utveckling. För att kunna 
stödja familjerådgivningen med relevant kunskap 
inom dessa områden har MFoF genomfört 
intervjuer med familjerådgivare i tolv av landets 
kommuner. Resultatet av denna undersökning 
kommer bland annat att ingå i myndighetens 
jämställdhetsredovisning som överlämnas till 
regeringen i början av 2026, samt användas 
vid planering av vidare kunskapsspridning.
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Internationella adoptioner
MFoF har ett övergripande ansvar att 
säkerställa att adoptioner sker rättssäkert 
och med barnets bästa i fokus. MFoF prövar 
adoptionsorganisationers ansökningar om att få 
arbeta med internationell adoptionsförmedling 
och utövar tillsyn av deras verksamhet. 
MFoF hanterar också ansökningar om att 
få genomföra enskilda adoptioner samt 
godkännande av utländskt adoptionsbeslut.

Myndigheten har även i uppdrag att stödja 
socialtjänsten och andra aktörer genom 
kunskaps- och vägledningsmaterial. Som en 
del i detta arbete samlar MFoF in och sprider 
kunskap om adoption och forskning. 

I Sverige finns idag omkring 60 000 adopterade. 
MFoF har i uppdrag att erbjuda dem och deras 
familjer stöd och vägledning, bland annat 
genom ursprungssökning och samtalsstöd.
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Verksamhetsområdets mål 2025
Under 2025 har MFoF fortsatt arbetet med att 
öka rättssäkerheten i enlighet med myndighetens 
mål 2 (se sidan 9). MFoF har genomfört en 
översyn av de villkor som Sverigeauktorisation 
för förmedling av internationella adoptioner 
förenas med. Vi har också utvecklat det interna 
stödet för hur barnets bästa enligt barnkonven­
tionen ska beaktas i handläggningen av vissa 
ärenden som innefattar myndighetsutövning. 

I enlighet med mål 1 har MFoF arbetat för att 
öka målgruppernas kunskap, bland annat genom 
en adoptionsutbildning för yrkesverksamma 
och blivande föräldrautbildare samt genom en 
sammanställning av nordisk adoptionsforskning.

En viktig händelse under året var Adoptions­
kommissionens betänkande (SOU 2025:61). 
För att säkerställa en god beredskap att 
möta de ökade behov och frågor detta 
betänkande förväntades medföra har 
myndigheten prioriterat att vidareutveckla 
målgruppsanpassad information och tillförsäkra 
hög tillgänglighet av stöd och vägledning.

Utfall och analys
Under året har MFoF genomfört den planerade 
översynen av adoptionsvillkoren. Arbetet har 
resulterat i reviderade villkor som ställer högre 
krav på de två svenska adoptionsorganisation­
ernas arbete. MFoF bedömer att översynen 
har bidragit till myndighetens mål 2 och till 
ett stärkt beaktande av barnets bästa. 

MFoF har tagit fram ett internt stöddokument 
för handläggning av vissa ansökningar 
inom adoptionsområdet, som tydliggör hur 
barnets bästa ska beaktas och dokumenteras. 
MFoF bedömer att dokumentet ökat den 
interna kunskapen och främjat ett enhetligt 
beaktande av barnets bästa, vilket ökar 
rättssäkerheten och bidrar till mål 2.

Myndigheten har stärkt målgruppernas kunskap 
genom olika informations- och utbildnings­
insatser. Den planerade adoptionsutbildningen 
har genomförts och en sammanställning 
av forskning inom internationell adoption 
i Norden har tagits fram. MFoF bedömer 
att dessa insatser ger en bra grund för det 
fortsatta arbetet med att tillgängliggöra kunskap 
på området, vilket bidrar till mål 1.

Under året har myndigheten förberett 
verksamheten inför Adoptionskommissionens 
betänkande och ökat informationsinsatserna 
om tillgängligt stöd. MFoF bedömer att detta 
arbete resulterat i en god beredskap för det 
ökade antalet frågor från organisationer, 
adopterade och adoptivfamiljer, allmänheten 
och media samt erbjudit ett stärkt stöd för 
ursprungssökning och samtalsstöd. 

Sammantaget bedömer MFoF att myndigheten 
har nått målen inom verksamhetsområdet för 
2025 och därigenom bidragit till myndighetens 
mål 1 och 2. MFoF bedömer att årets arbete 
har ökat rättssäkerheten, höjt målgruppernas 
kunskap och stärkt beaktandet av barnets 
bästa. MFoF bedömer även att myndig­
hetens arbete bidrar till att internationella 
adoptioner genomförs på ett mer etiskt och 
rättssäkert sätt, med barnets bästa i fokus.

”Målgruppsanpassad 
information om stöd 
och vägledning”
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Internationella adoptioner 
under 2025 
Under 2025 har två ideella organisationer haft 
auktorisation för förmedling av internationella 
adoptioner i Sverige: Adoptionscentrum och 
Barnen Framför Allt – Adoptioner. Organisatio­
nerna har tillsammans haft auktorisation att 
arbeta med adoptionsförmedling i 8 länder, vilket 
kan jämföras med 12 länder under 2024 och 14 
länder under 2023. Denna förändring över åren 
beror bland annat på att MFoF bedömt att vissa 
länder inte uppfyller de rättsliga förutsättningarna 
för samarbete och att organisationen därför inte 
beviljats auktorisation för detta land, eller fått 
auktorisationen återkallad. Organisationerna 
har också själva återkallat ansökningar eller inte 
ansökt om förnyad auktorisation för vissa länder. 

Under 2025 har det kommit in två ansökningar 
om landauktorisation. Det kan jämföras med 
fem ansökningar under både 2024 och 2023. 

Adoptionsorganisationerna ska ansöka om 
förnyad auktorisation innan aktuell auktorisation 
löper ut, vilket innebär att antalet ansökningar 
och antalet fattade beslut under samma år inte 
alltid överensstämmer, eftersom ansökningar 
som kommer in i slutet av ett år ofta beslutas 
först nästkommande år. Under 2025 har även två 
ansökningar om Sverigeauktorisation kommit in. 
En Sverigeauktorisation gäller som huvudregel 
i fem år. Senaste inkom ansökningar 2021.

Under 2025 har MFoF fattat beslut i två 
ärenden rörande landauktorisation, jämfört 
med nio beslut under 2024 och sex beslut 
under 2023. Båda besluten under 2025 avser 
ansökningar som kom in till MFoF i slutet av 
2024. MFoF har under året även fattat beslut 
i två ärenden om Sverigeauktorisation.

Antal auktorisationsärenden

Antal ärenden 2023 2024 2025

Inkomna ansökningar om landauktorisation 5 5 2

Beslut i ärenden om landauktorisation 6 9 2

Inkomna ansökningar om Sverigeauktorisation 0 0 2

Beslut i ärende om Sverigeauktorisation 0 0 2
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Befintlig auktorisation för adoptionsförmedling

Länder Adoptionscentrum Barnen framför Allt - Adoptioner

Colombia Ja Nej

Filippinerna Nej. Samarbetet upphörde juni 2024. Nej

Indien Ja Ja

Lesotho Nej. Samarbetet upphörde december 2023. Nej

Madagaskar Nej. Samarbetet upphörde augusti 2024. Nej

Montenegro Ja. Samarbetet upphörde maj 2025. Nej

Serbien Ja Nej

Sydafrika Ja Nej

Sydkorea Nej. Samarbetet upphörde oktober 2024. Nej

Taiwan Ja Ja

Thailand Ja. MFoF avslog ansökan i augusti 2025. 
Beslutet är överklagat till förvaltningsrätten.

Ja. MFoF avslog ansökan i augusti 2025.
Beslutet är överklagat till förvaltningsrätten.

Tjeckien Nej Ja

Ungern Nej Nej. Samarbetet upphörde oktober 2024.

Anlända barn via auktoriserade 
adoptionsorganisationer

Länder
Anlända 

flickor 2023
Anlända 

pojkar 2023
Anlända 

flickor 2024
Anlända 

pojkar 2024
Anlända 

flickor 2025
Anlända 

pojkar 2025

Colombia 2 5 0 3 4 5

Filippinerna 1 1 0 0 0 0

Indien 4 4 4 8 5 7

Lesotho 0 0 0 0 0 0

Madagaskar 5 1 1 0 0 0

Montenegro 0 0 0 0 0 0

Serbien 3 4 1 2 0 0

Sydafrika 6 5 2 4 1 5

Sydkorea 1 5 2 3 0 0

Taiwan 6 5 4 7 7 7

Thailand 2 0 2 5 2 7

Tjeckien 1 3 1 2 0 0

Ungern 4 5 1 2 0 0

Totalt 35 38 18 36 19 31
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Adoptioner fortsätter minska 
MFoF:s statistik visar att antalet förmedlade inter­
nationella adoptioner fortsätter att minska. Under 
2025 genomfördes 50 adoptioner till Sverige via 
svenska adoptionsorganisationer, jämfört med 
54 adoptioner under 2024 och 73 adoptioner 
under 2023. Myndighetens omvärldsbevakning 
visar att den globala trenden med minskade 
internationella adoptioner fortsätter. En förklaring 
till detta är förbättrade socioekonomiska förhål­
landen i många ursprungsländer, vilket har lett till 
ökade möjligheter till inhemskt barnrättsskydd 
och fler nationella adoptioner. En annan är att 
implementeringen av striktare internationella 
regelverk och kontroller, som syftar till att 
säkerställa etiska adoptionsprocesser, resulterat 
i mer omfattande och tidskrävande adoptions­
förfaranden. Möjligheterna till adoption påverkas 
även av att vissa ursprungsländer, av politiskt 
skäl, har stoppat internationella adoptioner. Därtill 
har rapportering om oegentligheter i samband 
med internationella adoptioner väckt debatt i 
flera länder. Andra alternativ för att bilda familj, 
såsom IVF och surrogatarrangemang, kan också 
ha påverkat antalet förmedlade adoptioner.

MFoF:s tillsynsarbete ger insyn i adoptions­
organisationernas ekonomiska förutsättningar. 
Myndigheten konstaterar att organisationernas 
verksamhet till största delen finansieras 
genom adoptionsavgifter. I och med att antalet 
förmedlade adoptioner minskar, försämras 
också organisationernas ekonomiska situation.

 Efter flera år av negativa resultat och ett 
minskande antal adoptionssökande beslutade 
adoptionsorganisationen Barnen Framför 
Allt – Adoptioner under hösten 2024 att inleda en 
avvecklingsprocess. Organisationen har under 
året fortsatt avvecklingen enligt plan. MFoF 
har fört en löpande dialog med organisationen 
i frågor som bland annat rör hanteringen av 
pågående adoptionsärende samt hantering 
av organisationens arkiv. I september 2025 
överlämnade Barnen Framför Allt – Adoptioner 
dokumentationen av sin förmedlingsverksamhet 
till MFoF. Från och med detta överlämnande 
ansvarar MFoF för förvaringen av dokumenta­
tionen samt för sekretessprövning vid eventuella 
begäranden om utlämnande av handling.  

Den internationella adoptionsverksamheten i 
Sverige står inför betydande utmaningar. Skulle 
även den återstående adoptionsorganisationen 
avveckla sin förmedlingsverksamhet, bedömer 
MFoF att detta kan påverka adoptivföräldrar 
och adopterades möjlighet till stöd efter 
adoption. Ett exempel är de gruppresor till 
ursprungsländer som Adoptionscentrum idag 
arrangerar. Parallellt med detta innehåller 
Adoptionskommissionens betänkande ett förslag 
om att internationell adoptionsförmedling på sikt 
ska avvecklas, eftersom den enligt utredningen 
inte längre bedöms vara en hållbar lösning för att 
tillvarata barns intressen. Utredningen föreslår 
att förmedlingsverksamheten avslutas senast 
den 31 december 2028. Förslaget är under 
beredning och inget beslut har ännu fattats.

 
Anlända barn

Adoptionsorganisation
Flickor 

2023
Pojkar 

2023
Totalt 
2023

Flickor 
2024

Pojkar 
2024

Totalt 
2024

Flickor 
2025

Pojkar 
2025

Totalt 
2025

Adoptionscentrum 22 26 48 11 25 36 15 20 35

Barnen framför allt 
- adoptioner

13 12 25 7 11 18 4 11 15

Totalt 35 38 73 18 36 54 19 31 50
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Auktorisation och tillsyn 
MFoF har under året beviljat ansökningar om 
Sverigeauktorisation från Adoptionscentrum 
och Barnen Framför Allt – Adoptioner. Besluten 
om auktorisation förenas med villkor som 
beslutas av MFoF, bland annat förmedling av 
handlingar till och från utlandet, dokumentation 
av verksamheten, ekonomi och arkivsäkerhet. 

Inför besluten bedömde myndigheten att det 
fanns anledning att göra en översyn av villkoren 
och villkorsbilagorna, främst med anledning 
av erfarenheter från tidigare verksamhetsår 
samt att det var fyra år sedan föregående 
översyn. Syftet med översynen var att säker­
ställa att villkoren och bilagorna är aktuella och 
ändamålsenliga samt att identifiera områden 
som behövde utvecklas eller tydliggöras. Efter 
översynen bedömde MFoF att vissa villkor 
och bilagor behövde revideras. Syftet med 
de reviderade villkoren är bland annat att öka 
kravställningen på adoptionsorganisationerna. 

MFoF bedömer att de reviderade villkoren är 
tydligare och ställer högre krav på bland annat 
vilka handlingar som ska förmedlas, utlämnande 
av handlingar samt krav inför en eventuell 
framtida avveckling. MFoF bedömer vidare att 
de reviderade villkoren kommer att bidra till ökad 
rättssäkerhet och ett stärkt beaktande av barnets 
bästa. De reviderade villkoren börjar gälla för 
adoptionsorganisationerna den 1 januari 2026.

MFoF har under året beslutat att avslå två 
auktorisationsansökningar om att arbeta med 
internationell adoptionsförmedling i Thailand, en 
för varje adoptionsorganisation. MFoF bedömde 
att de rättsliga förutsättningarna för att bedriva 
sådan verksamhet i Thailand inte var uppfyllda. 
Båda adoptionsorganisationerna har överklagat 
MFoF:s beslut till förvaltningsrätten. Detta 
innebär att besluten inte har vunnit laga kraft och 
att MFoF:s tidigare beslut därför gäller till dess 
att förvaltningsrätten meddelar sitt avgörande.
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En adoptionsprocess består av flera steg, där 
svenska myndigheters prövning och beslut 
om samtycke till att adoptionsförfarandet 
får fortsätta är en central del. Syftet är att 
bedöma de tilltänkta adoptivföräldrarnas 
lämplighet i förhållande till det föreslagna 
barnet, bedöma om adoptionen är till barnets 
bästa samt säkerställa att lagstiftningen i de 
berörda länderna inte hindrar adoptionen.

Idag ansvarar socialnämnderna för denna 
prövning, men både MFoF och Adoptions­
kommissionen har föreslagit att ansvaret bör 
flyttas till myndigheten. Oavsett vilken aktör 
som får ansvaret för prövningen framöver, 
bedömer MFoF att det finns ett tydligt behov 
av att förtydliga processen för prövningen. 
Under hösten 2025 har MFoF därför samlat in 
information från centralmyndigheterna i Belgien, 
Nederländerna och Danmark om hur dessa 
myndigheter arbetar med liknande prövning. 

MFoF har även genomfört granskning av 
adoptionsakter för att få en uppfattning om 
vilken information som i dagsläget finns när 
socialnämnderna fattar beslut om fortsatt 
samtycke. MFoF bedömer att en tydlig process, 
tillsammans med exempelvis rutiner och 
stödmaterial, skulle bidra till ökad rättssäkerhet 
och stärkt beaktande av barnets bästa. 

I fjolårets årsredovisning rapporterade MFoF att 
myndigheten, efter några års paus, återinfört en 
föräldraenkät riktad till nyblivna adoptivföräldrar. 
Denna enkät har genomförts även under 2025 
och riktade sig till personer som adopterat via 
en svensk auktoriserad adoptionsorganisation, 
där adoptionen har avslutats mellan den 1 juli 
och 31 december 2024. Syftet var att samla in 
information om hur de adoptionssökande upplevt 
organisationernas förmedlingsarbete samt 
vistelsen i landet. Adoptionsorganisationerna 
har tagit del av enkätsvaren, och MFoF bedömer 
att resultatet ger myndigheten bättre insikt i 
adoptionsprocessen och adoptionsorganisation­
ernas förmedlingsarbete. MFoF bedömer även 
att resultatet kan bidra i myndighetens tillsyns­
arbete genom att myndigheten blir uppmärk­
sammad på eventuella problemområden. 

MFoF har under året genomfört tillsynsbesök 
hos Adoptionscentrum. Med anledning av att 
Barnen Framför Allt – Adoptioner är under 

avveckling och deras arkiv är överlämnat till 
MFoF bedömde MFoF att den mest lämpliga 
formen för årets tillsyn var ett digitalt tillsyns­
möte. Dessa träffar har gett MFoF en möjlighet 
att följa upp hur adoptionsorganisationerna 
efterlever de lagar och villkor som förenas med 
Sverigeauktorisationen. Inför träffarna granskade 
MFoF ett urval av adoptionsakter för varje 
land som organisationen har auktorisation för 
och där familjen anlänt till Sverige. Syftet med 
granskningen var att se vilka noteringar eller 
handlingar från ursprungslandet som visar att 
nödvändiga samtycken till adoption lämnats 
innan svenska myndigheter lämnat fortsatt 
samtycke. Resultatet av tillsynsarbetet kommer 
att sammanställas i början av 2026 i form av 
en rapport för varje adoptionsorganisation.

MFoF arbetar för att adoptionsorganisationerna 
ska ha en enhetlig kostnadsredovisning och 
transparens kring avgifter och kostnader i 
utlandet. Genom att granska organisationernas 
verksamhet och kostnadsredovisningar bidrar 
myndighetens tillsynsarbete till en ökad insyn 
och minskar risken för otillbörlig ekonomisk eller 
annan vinning i samband med internationell 
adoptionsverksamhet. Genom att säkerställa att 
organisationerna särskiljer den ekonomiska redo­
visningen för samarbetsprojekt från de faktiska 
adoptionskostnaderna, bidrar MFoF även till att 
stärka rättssäkerheten i adoptionsprocessen.

MFoF bedömer att myndighetens 
auktorisations- och tillsynsarbete bidrar till 
att säkerställa att adoptionsorganisationerna 
följer gällande regelverk. Lagkraven för 
auktorisation syftar till att skydda barns 
rättigheter genom att motverka oetiska 
adoptioner samt upprätthålla en rimlig nivå av 
rättssäkerhet inom adoptionsverksamheten.

Enskilda ärenden
MFoF handlägger ansökningar inom adop­
tionsområdet från enskilda personer. Dessa 
ärenden kan exempelvis avse ansökan om att 
få genomföra en adoption utan att anlita en 
auktoriserad adoptionsorganisation (enskild 
adoption) samt ansökan om godkännande 
av ett utländskt adoptionsbeslut. 

Av myndighetens instruktion framgår att MFoF i 
all sin verksamhet ska främja barnets rättigheter 

54



med utgångspunkt i barnkonventionen. Under 
2024 beslutade MFoF om en myndighetsöver­
gripande vägledning för prövning av barnets 
bästa, vilket redovisades i föregående års 
årsredovisning. Med utgångspunkt i denna 
vägledning har MFoF under 2025 tagit fram 
ett stöddokument som beskriver hur barnets 
rättigheter ska beaktas vid den praktiska hand­
läggningen av ärenden som innefattar myndig­
hetsutövning där barn berörs. Stöddokumentet 
är avgränsat till handläggningen av ansökan om 
att få genomföra en enskild adoption och viss 
typ av ansökan om godkännande av ett utländskt 
adoptionsbeslut. Syftet med dokumentet är 
att öka kunskapen om hur barnets rättigheter 
ska beaktas under handläggningen och vid 
beslut av dessa ärenden, samt att tydliggöra hur 
myndigheten ska dokumentera vidtagna åtgärder 
och de avvägningar som gjorts. MFoF bedömer 
att stöddokumentet bidrar till att säkerställa att 
barnet får sina rättigheter tillgodosedda och att 
handläggningen, inklusive dokumentationen, 
blir tydligare och mer enhetlig. Sammantaget 
bedömer MFoF att detta stärker rättssäkerheten 
och höjer kvaliteten i verksamheten. 

MFoF ska även beakta rätten till skydd för privat- 
och familjeliv enligt europeiska konventionen 
om skydd för de mänskliga rättigheterna och 
de grundläggande friheterna (EKMR).2 Under 
året har myndigheten därför tagit fram ett 
internt stöddokument som ger vägledning vid 
handläggningen av vissa typer av ansökningar 
om godkännande av utländskt adoptionsbeslut. 
Syftet med dokumentet är att stärka kunskapen 
om hur rätten till skydd för privat- och familjeliv 
ska beaktas vid beslut i dessa ärenden. MFoF 
bedömer att stöddokumentet bidrar till att 
denna rätt tillgodoses på ett tydligt och enhetligt 
sätt. Sammantaget bedömer MFoF att stöd­
dokumentet stärker den enskildes rättssäkerhet.

MFoF ser positivt på att myndighetens beslut 
kan överklagas till domstol, eftersom detta bidrar 
till stärkt rättssäkerhet och ökad transparens. 

2 Lag (1994:1219) om den europeiska konventionen angående skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande 
friheterna

Under våren har kammarrätten (2025-05-27, mål 
nr 116–25) ändrat synsätt beträffande MFoF:s 
prövning av en ansökan om godkännande av 
utländskt adoptionsbeslut. Förvaltningsrätten 
har i efterföljande avgöranden anslutit sig till 
kammarrättens bedömning. MFoF delar inte 
kammarrättens bedömning, och har därför över­
klagat domen till Högsta förvaltningsdomstolen. 
Myndigheten har även överklagat förvaltningsrät­
tens efterföljande avgöranden till kammarrätten. 
Med anledning av kammarrättens avgörande har 
vissa ärenden återförvisats till MFoF för fortsatt 
handläggning. Myndigheten har gjort bedömning­
en att kammarrättens avgörande motiverar en 
analys av vilka konsekvenser det får för MFoF:s 
handläggning. I avvaktan på denna analys 
pausade myndigheten tillfälligt den fortsatta 
handläggningen av berörda ärenden. Denna paus 
medförde längre handläggningstider för beslut 
om godkännande av utländskt adoptionsbeslut 
under perioden. Myndigheten har sedan beslutat 
att tills vidare tillämpa tidigare rättsuppfattning, 
till dess att kammarrättens beslut vunnit laga 
kraft. Högsta förvaltningsdomstolen har under 
hösten 2025 meddelat prövningstillstånd, vilket 
innebär att domstolen beslutat att ta upp målet 
till prövning. Att ärendet prövas av Högsta för­
valtningsdomstolen bidrar till ökad rättssäkerhet 
genom att frågan får en slutlig rättslig bedömning 
och till att praxis blir tydligare, vilket kan vägleda 
myndigheter och domstolar i framtida ärenden. 

Under 2025 har antalet ansökningar om 
att få genomföra en enskild adoption och 
godkännande av utländska adoptionsbeslut 
varit fler än under tidigare år (se tabell: 
Inkomna ärenden). Den genomsnittliga hand­
läggningstiden har fortsatt att minska (se tabell: 
Genomsnittligt antal dagar), vilket bedöms 
vara ett resultat av myndighetens kontinuerliga 
utvecklingsarbete. För 2025 är det totalt fem 
ärenden som saknar beslut vid årsskiftet.
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Inkomna ärenden och beslut för ansökan om enskild adoption 
och godkännande av utländska adoptionsbeslut 

Ärenden 2023 2024 2025

Inkomna ärenden enskilda adoptioner 30 19 20

Beslut enskilda adoptioner 41 20 21

Inkomna ärenden om godkännande 19 17 23

Beslut godkännande 25 14 24

Genomsnittligt antal dagar från registreringsdag till beslut

Ärenden 2023 2024 2025

Enskilda adoptioner 83 51 40

Godkännande 75 73 61

 
Statsbidrag till organisationer på adoptionsområdet 
MFoF har i uppdrag att fördela statsbidrag 
till svenska auktoriserade adoptions­
organisationer och riksorganisationer för 
adopterade i enlighet med förordningen 
(2008:1239, statsbidragsförordningen). Enligt 
regleringsbrevet för 2025 fick MFoF betala 
ut högst 1 800 000 kronor i statsbidrag.

Inför bidragsåret 2026 har nya demokrativillkor 
införts. Dessa villkor syftar till att säkerställa 
att statliga medel inte används för att finan­
siera verksamhet som strider mot samhällets 
grundläggande värderingar. Inför tillämpningen 
av de nya villkoren har MFoF samverkat med 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhälles­

frågor som tillämpar liknande villkor för sina 
statsbidrag. MFoF bedömer att samverkan 
bidragit till en ökad kunskap inom området 
och skapat förutsättningar att vidareutveckla 
myndighetens rutiner vid handläggningen. 

Statsbidraget är ett ekonomiskt stöd för 
adoptionsorganisationernas arbete med 
adoptionsförmedling. I enlighet med stats­
bidragsförordningen har ingen organisation fått 
mer än 10 000 kronor i statsbidrag per genom­
snittligt antal förmedlade adoptioner under en 
tvåårsperiod. Modellen har inneburit att MFoF 
inte kunnat fördela hela statsbidraget eftersom 
antalet förmedlade adoptioner har varit lågt.
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Statsbidrag till adoptionsorganisationer (tkr)

Organisation 2023 2024 2025

Adoptionscentrum 705 540 420

Barnen Framför Allt - Adoptioner 295 285 215

Totalt 1 000 825 635

För de riksorganisationer som arbetar för 
adopterade är statsbidraget en viktig källa till 
finansiering. Statsbidragsförordningen ger ingen 
vägledning i hur detta statsbidrag ska fördelas. 
MFoF gör därför en bedömning av hur bidraget 
ska fördelas mellan de organisationer som 

uppfyller kraven för statsbidrag. Totalt under 
året har 135 000 kr betalats ut fördelat på fem 
riksorganisationer, se tabell Statsbidrag till riks-
organisationer för adopterade. Streck i tabellen 
innebär att organisationen inte har ansökt.

 
Statsbidrag till riksorganisationer för adopterade (tkr)

Organisation 2023 2024 2025

Adopterade Koreaners Förening, AKF 60 60 60

Adopterade Etiopiers och 
Eritreaners förening, AEF

13 4 20

Chileadoption.se 25 25 -

Organisationen för vuxna Adop- 
terade och Fosterbarn, AFO

25 25 30

Transnationellt Adopterades 
riksorganisation, TAR

20 20 -

Adopterade Koreaners förening 
i Göteborg, AKF Göteborg

0 - -

Svensk Etiopiska Familjeföreningen, SEFF 10 10 10

Adopterades globala nätverk (AGN) - - 15

Totalt 153 144 135
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Samarbete och samverkan 
under året 
Omvärldsbevakning och samverkan med andra 
aktörer är viktiga delar av myndighetens arbete. 
Genom att följa utvecklingen i relevanta frågor 
och samarbeta med andra organisationer kan 
myndigheten göra välgrundade prioriteringar och 
maximera effekten av våra insatser. Information 
om situationen i ursprungsländerna är särskilt 
viktig för att kunna säkerställa att adoptions­
processen genomförs på ett rättssäkert sätt och 
i enlighet med barnets bästa. MFoF bedömer 
att ett effektivt informationsutbyte mellan 
länderna också bidrar till att förbättra kvalitet 
och effektivitet i myndighetens verksamhet.

Under året har MFoF fortsatt att utveckla och 
stärka nätverk, deltagit i erfarenhetsutbyte 
med andra centralmyndigheter i Norden och 
Europa samt samverkat med andra stöd- och 
kunskapsorganisationer inom området inter­
nationella adoptioner. Myndigheten samverkar 
med flera internationella aktörer och nätverk, 
däribland Haagkonferensen för internationell 
privaträtt. Under 2025 har MFoF deltagit vid 
de årliga mötena med Intercountry Adoption 
Network (ICAN-gruppen), ett nätverk bestående 
av centralmyndigheter från olika mottagarländer. 
Årets möten genomfördes i Norge och på 
Irland. De nordiska centralmyndigheterna 
samlas varje år för att utbyta erfarenheter och 
stärka samarbetet. Årets möte genomfördes i 
Helsingfors under våren. Dessa möten stärker 
MFoF:s internationella samarbete och skapar 
förutsättningar för att myndigheten ska vara 
en kompetent och pålitlig samarbetspartner.

MFoF har under året mottagit värdefull infor­
mation från Utrikesdepartementet samt flera 
utlandsmyndigheter, däribland ambassaderna 
i Bangkok och Belgrad. Informationen har även 
omfattat upplysningar kring ursprungssökning 
från ambassaderna i Chile, Sri Lanka och 
Indonesien. Vidare har MFoF hämtat in infor­
mation om förhållanden i ursprungsländer från 
olika FN-organ, Haagsekretariatet samt orga­
nisationer såsom International Social Service/ 
International Reference Centre for the Rights 
of Children Deprived of their Family (ISS/IRC).

Under året har MFoF genomfört ett landbesök 
till Serbien. Syftet med resan var att fördjupa 

förståelsen för adoptionsprocessen i Serbien, 
undersöka vilka barn som blir tillgängliga för 
internationell adoption (och anledningen till 
detta), samt få en inblick i hur barnskyddsarbetet 
bedrivs i landet. Dessutom ville MFoF sprida 
kunskap om stöd till internationellt adopterade 
och adoptivföräldrar och belysa behovet av stöd 
till både adopterade och biologiska föräldrar 
under ursprungssökning, samt inhämta informa­
tion om hur de serbiska myndigheterna arbetar 
med detta stöd. Under resan träffade MFoF 
representanter för myndigheter och organisatio­
ner som är involverade i adoptionsprocessen eller 
arbetar med barnrättsfrågor. MFoF bedömer att 
resan gav ökad kunskap om adoptionsprocessen 
i Serbien och landets barnskyddsystem. MFoF 
fick även information om hur ursprungssökning 
för internationellt adopterade bedrivs i Serbien.

Obligatorisk föräldrautbildning
MFoF har i uppdrag att utbilda föräldrautbildare 
samt tillhandahålla utbildningsmaterialet 
Föräldraskap genom adoption som ska 
möta behovet av kunskap och skapa förut­
sättningar för ökade insikter hos de blivande 
adoptivföräldrarna. Under 2025 har två nya 
utbildare utbildats, vilket kan jämföras med 
noll personer 2024 och sex personer 2023. 

Under 2025 genomförde MFoF en tvådagarskurs 
riktad till yrkesverksamma som handlägger 
adoptionsfrågor samt personer som önskar 
förbereda sig inför att själva hålla föräldra­
utbildningar. Intresset för kursen var stort och 
17 personer deltog. MFoF bedömer dock att 
intresset för att verka som föräldrautbildare 
för närvarande är begränsat, troligtvis som 
en följd av den osäkerhet som råder kring 
adoptioner i framtiden. Däremot bedömer 
MFoF att efterfrågan på kunskapsfördjupning 
inom adoptionsområdet är betydande 
bland kommunernas handläggare.

Myndigheten har även ansvaret att samordna 
föräldrautbildningen, vilket bland annat sker 
genom en samordningsgrupp med föräldra­
utbildare. Gruppen fungerar som ett forum för 
dialog mellan MFoF och föräldrautbildarna, vilket 
ger myndigheten underlag för utvecklingsarbete 
och möjliggör spridning och styrning av informa­
tion om utbildningens innehåll och form.  
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Syftet med samordningen är att säkerställa 
tillgänglighet till utbildning av god kvalitet i  
hela landet. 

Vid samordningens start 2020 bestod gruppen 
av 26 personer. Idag består den av 25 personer, 
vilket kan jämföras med 26 personer 2024 och 
35 personer 2023. De som lämnat gruppen 
har gjort detta med anledning av en minskad 
efterfrågan på föräldrautbildning, både på grund 
av färre adoptioner och ökat digitalt deltagande. 
MFoF bedömer att ett minskat antal utbildare 
kan påverka utbildningens tillgänglighet samt 
aktualisera frågor om hur samordningsarbetet 
ska bedrivas för att fylla sitt syfte. För närvarande 
saknas utbildare i stora delar av norra Sverige.

Under år 2025 har MFoF anordnat ett sam­
ordningsmöte med 7 deltagare, jämfört 
med 14 respektive 10 deltagare 2024 och 17 
respektive 11 deltagare 2023. Vid mötet fick 
deltagarna lyssna på en föreläsning om stöd 
till adopterade, ta del av aktuell information 
från MFoF samt diskutera gemensamma 
frågor och utbyta erfarenheter. MFoF bedömer 
att effekten av samordningen sannolikt 
skulle öka om samtliga föräldrautbildare var 
anslutna till och aktiva i gruppen.

Kunskapsförmedling och 
kunskapsinhämtande inom 
adoptionsområdet
Som kunskapsmyndighet har MFoF i uppdrag att 
ta fram, sammanställa och tillgängliggöra aktuell 
kunskap inom myndighetens ansvarsområden. 
För att öka kunskapen om aktuell forskning 
inom internationell adoption har MFoF gett en 
forskare i uppdrag att göra en sammanställning 
över den forskning som bedrivits i de nordiska 
länderna under de senaste tjugo åren. Samman­
ställningen överlämnades till MFoF under hösten 
2025. MFoF bedömer att den ger en bred och 
uppdaterad bild av forskningsläget och MFoF 
överväger nu hur denna kunskap på bästa sätt 
kan komma målgrupperna till nytta under 2026.  

MFoF har under året lämnat stöd och vägled­
ning till föräldrautbildare och huvudmän för 
föräldrautbildningen. MFoF har även medverkat 

vid Familjerättssocionomernas Riksförenings 
familjerättsdagar och informerat om aktuella 
frågor inom adoptionsområdet, inklusive 
kommuners ansvar att anvisa till föräldrautbild­
ningen. Denna information förmedlades även till 
deltagarna vid ett webbinarium om familjerätts­
liga frågor som MFoF under hösten anordnade 
tillsammans med Utrikesdepartementet. Genom 
att medverka i dessa forum har MFoF kunnat nå 
flera av myndighetens målgrupper vid samma 
tillfälle. MFoF bedömer att detta bidrar till att 
öka möjligheterna till en enhetlig syn på arbetet 
med internationella adoptioner i kommunerna.

MFoF bedömer även att det finns ett fortsatt 
stort behov av utbildning inom adoptionsområdet 
för yrkesverksamma i kommunerna, särskilt 
när det gäller medgivandeutredningar och 
enskild adoption. Detta behov har framkommit 
genom inkomna synpunkter och önskemål 
om utbildning från kommunerna, samt 
genom dialoger med både kommunerna och 
Familjerättssocionomernas Riksförbund. 

Sammantaget bedömer MFoF att behovet 
av kunskap och stöd inom området kvarstår, 
trots att antalet nya adoptioner minskar.

Stöd till internationellt adopterade 
och adoptivföräldrar
MFoF har under 2025 haft i uppdrag att 
förstärka myndighetens kapacitet att ge 
stöd och vägledning inom det internationella 
adoptionsområdet (S2025/00113). 

I uppdraget ingår att: 

•	 vara nationell kontaktpunkt för 
frågor som rör oegentligheter inom 
internationella adoptioner, 

•	 ge stöd till internationellt adopterade i 
samband med ursprungssökning, 

•	 tillhandahålla adoptionsspecifikt 
professionellt samtalsstöd till 
adopterade och adoptivföräldrar, 

•	 sprida information till målgrupperna 
om att stöden finns tillgängliga.
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Nationell kontaktpunkt 

MFoF har under 2025 fortsatt uppdraget 
som nationell kontaktpunkt för frågor om 
oegentligheter inom internationella adoptioner, 
där omvärldsbevakning och samverkan har varit 
viktiga delar. Myndigheten har följt utvecklingen 
i olika länder och har bland annat publicerat en 
rapport från den sydkoreanska sanningskommis­
sionen (Truth and Reconciliation Commission) 
på myndighetens webbplats. Myndigheten har 
deltagit i internationella konferenser och möten, 
bland annat Adoption Truth Day i Sydkorea 
samt vid ett informationsmöte med ansvarig 
domare för brottsutredningen i Chile. MFoF 
bedömer att dessa möten har bidragit till en 
fördjupad förståelse för hur utredningarna 
genomförs och hur de påverkar enskilda. 

MFoF:s webbplats har uppdaterats för att göra 
information om stöd och oegentligheter mer 
tillgänglig. Genom tre nyrekryteringar, inklusive en 
arkivarie, stärkte också myndigheten vår kapaci­
tet att erbjuda stöd och hantera förfrågningar.

MFoF har, genom enskilda och gemensamma 
möten med riksorganisationerna för adopterade, 
inhämtat kunskap om adopterades utmaningar 
och behov, samt informerat om det stöd 
som myndigheten erbjuder. MFoF bedömer 
att kontakterna med adopterades föreningar 
gett myndigheten värdefull information om 
adopterades erfarenheter och behov av stöd, 
bland annat i frågor som rör misstankar och 
uppgifter om oegentligheter. MFoF bedömer 
vidare att den information som myndigheten 
tillhandahåller är relevant och efterfrågad. 
Mötena har dock visat att vissa adopterade har 
ett bristande förtroende för MFoF, och att det 
efterfrågas ett mer individuellt anpassat stöd. 
För att förbättra dialogen och öka delaktigheten 
har MFoF under året påbörjat en utredning 
om möjligheten att inrätta ett brukarråd. 

Myndigheten utreder också förutsättningarna 
för att kunna genomföra administrativa 
utredningar vid misstanke om oegentligheter 
i enskilda fall och besökte i december den 
danska centralmyndigheten i syfte att inhämta 
information om hur de arbetar med dessa 
ärenden. MFoF bedömer att den information 
som MFoF fick ta del av är värdefull för 
myndighetens fortsatta arbete med att ta 
fram en struktur för dessa utredningar.

Stöd vid ursprungssökning

Under 2025 har MFoF fortsatt erbjuda individuellt 
stöd till internationellt adopterade som söker 
sitt ursprung. Sammanlagt har 124 anmälningar 
kommit in under året, vilket motsvarar en ökning 
med 38 procent jämfört med föregående år (90 
anmälningar för 2024, 81 för 2023). Myndigheten 
har arbetat med att säkerställa en god beredskap 
inför Adoptionskommissionens betänkande, 
en slutrapport som ökade antalet frågor från 
myndighetens målgrupper, allmänheten och 
media samt behovet av information och stöd 
till adopterade och adoptivfamiljer. Förutom 
att säkerställa god kapacitet och uppdatera 
myndighetens webbplats, kompletterade 
MFoF med en rad informationsinsatser för att 
hjälpa målgrupperna att uppmärksamma och 
hitta denna information. MFoF bedömer att 
myndigheten har kunnat möta uppkomna frågor 
och behov och stödet vid ursprungssökning har 
erbjudits i enlighet med myndighetens uppdrag.

Precis som tidigare år är det betydligt fler 
kvinnor än män som har tagit del av stödet 
(se tabell Inkomna anmälningar för stöd vid 
ursprungssökning inklusive antal kvinnor 
respektive män). Under 2025 har de vanligast 
förekommande länderna varit: Sydkorea, Indien, 
Colombia, Vietnam och Sri Lanka. Sedan 
2020 har MFoF bistått med stöd i sökning i 
sammanlagt 43 länder. Under 2025 har MFoF 
bistått med stöd i översättning i 36 ärenden 
och med tolk i två ärenden. Det kan jämföras 
med 2024 år då MFoF bistod översättning 
i 18 ärenden och tolkstöd vid 11 tillfällen. 
MFoF började föra denna statistik 2024.

Utöver det direkta stödet till adopterade i 
Sverige har MFoF även hanterat ett mindre 
antal förfrågningar från ursprungsfamiljer som 
eftersöker barn och/eller syskon som adopterats 
till Sverige. MFoF har i dessa fall vidareförmedlat 
förfrågan till berörda individer och erbjudit stöd.

Under året har MFoF fortsatt bygga kunskap, 
erfarenheter och kontaktnät genom nationellt 
och internationellt samarbete. Som exempel 
deltog myndigheten i ett internationellt sam­
arbetsmöte arrangerat av Expertisecentrum 
Interlandelijke Adoptie (INEA) med fokus på 
stöd vid ursprungssökning. Vid mötet var det 
tydligt att flera europeiska mottagarländer aktivt 
arbetar för att förbättra stödet till adopterade 
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som önskar söka sitt ursprung, och samtal 
fördes om olika metoder för att underlätta 
dessa sökningar. MFoF bedömer att mötet 
gav en tydligare bild av pågående arbete inom 
ursprungssökning i andra länder. Vidare bedömer 
MFoF att den information som myndigheten 
fick ta del av kan vara till nytta för adopterade 
till Sverige som söker stöd i sin sökning. 

För att undersöka upplevelsen av stödet har 
MFoF under året, via upphandlad leverantör, 
genomfört en enkät riktad till de 156 personer 
som tagit del av stödet under 2023–2024. 
Totalt besvarades enkäten av 44 personer 
(28 %).  Respondenterna framhöll särskilt 
handläggarnas personliga engagemang som 
positivt, medan de vanligaste negativa kom­
mentarerna handlade om brist på praktisk hjälp, 
särskilt i kontakt med ursprungsländerna. 

Som ett komplement till enkäten har det 
genomförts sju intervjuer med adopterade via 
en upphandlad leverantör. Samtliga intervjuade 
hade tidigare besvarat enkäten och där anmält 
sitt intresse för att delta i en uppföljande intervju. 
Resultaten visar sammantaget att myndighetens 
bemötande, stöd med översättningar och väg­
ledning i processen är områden som deltagarna 
har uppskattat. Samtidigt framkommer behov 
av förbättringar, särskilt när det gäller att stärka 
samarbetet med myndigheter och andra aktörer, 
både nationellt och internationellt. Deltagarnas 
behov och förväntningar varierade, och 
myndighetens stöd motsvarade inte alltid dessa. 
Olika omständigheter, som till exempel bristfällig 
dokumentation, begränsade vilka åtgärder MFoF 
kunde vidta. Flera deltagare upplevde stödet som 
värdefullt men framhöll att ett betydande ansvar 
fortfarande vilar på den adopterade. MFoF kom­
mer att använda resultaten som underlag i det 
fortsatta utvecklingsarbetet under kommande år.

Inkomna anmälningar för stöd vid ursprungssökning inklusive antal kvinnor respektive män

År Antal Varav kvinnor 
(andel kvinnor)

Varav män 
(andel män)

2023 81 58 (72 %) 23 (28 %)

2024 90 64 (71 %) 26 (29 %)

2025 124 85 (69 %) 39 (31 %)

Källa: MFoF:s egna statistik.

Totalt inkomna anmälningar sedan starten 2020 är 520 stycken.
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Anknytning och traumatisk sorg

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd

Ett barn som har adopterats har varit med om ett 

anknytningsbrott och har förlorat sin första trygga 

punkt. Det är en förlust som kan orsaka traumatisk 

sorg. Sorgen skapar en långvarig otrygghet och 

oförutsägbarhet, känslomässiga spår som följer  

den adopterade genom livet. 

Barn som upplevt trauma löper större risk att 

drabbas av psykisk ohälsa även senare i livet.  

Tidiga erfarenheter av otrygghet kan leda  

till ett nervsystem som befinner sig i ständig  

beredskap och ger långvariga effekter på hälsan  

i form av ångest, utmattning och sömnstörningar. 

Många adopterade bär på en djup inre smärta  

som kan vara svårt att sätta ord på men istället 

visar sig som ångest, depression eller  

relationsproblem. 

Strategier för att hantera livets utmaningar

Ett tidigt anknytningsbrott kan leda till att  

adopterade utvecklar copingstrategier för att  

hantera de utmaningar som en adoption medför.  

En del anpassar sig för att bli omtyckta och döljer  

sina egna behov. Andra utvecklar ett undvikande 

mönster där de håller känslor för sig själva och inte 

tar emot hjälp. Vissa är extra känsliga för kritik,  

vilket kan leda till perfektionism. Coping strategierna 

kan påverka den adopterades psykiska hälsa och  

relationer genom hela livet. 

Adoption är en  livslång process

Trygghet i mötet

Att förstå

Att vara adopterad börjar alltid i en förlust. Ett barn 
mister sina föräldrar, sitt språk och sin kultur. Även 
när det kommer till en kärleksfull adoptivfamilj finns 
det erfarenheter som kan följa med genom hela 
livet. De kan visa sig som en stilla oro, en känsla av 
sorg, problem med relationer, eller leda till missbruk, 
ångest och depression.Adopterade har en ökad risk för psykisk ohäl-

sa, men många vittnar om att det är svårt att söka 
hjälp. Skuld, skam och föreställningen att man ska 

vara ”tacksam” över att man blivit adopterad, gör att 
man ofta väntar länge innan man berättar om sina 
svårigheter. När man väl gör det är det inte alltid 
man själv ser kopplingen till adoptionen. Du som jobbar inom psykiatrin bli ett viktigt stöd  

för adopterade. Genom ökad kunskap om adoption 
och hur det kan påverka den psykiska hälsan under 
hela livet kan du hjälpa till att skapa trygga möten 
och bättre vård.

 Tidigare trauman kan göra att man reagerar med   

 stark ångest eller ilska i stressiga situationer.
 Forskning visar att adopterade i högre grad än övriga  

 i befolkningen riskerar att drabbas av psykisk ohälsa  

 och suicidtankar. Erfarenheter av barnhem och fosterfamiljer kan 

 påverka den adopterades anknytningsmönster.
 I terapirummet möter du som psykolog och  

 psykoterapeut ibland misstro, testande och  

 projektioner från den adopterade.
Kvinnor kan bli särskilt utsatta för  

exotifiering och objektifiering, med sexuali-
serande kommentarer som lägger fokus på 

utseende. Det kan bidra till en miljö där deras 
gränser inte respekteras i relationer. Män  

möter oftare rasistiska stereotyper om att 
vara hotfulla och aggressiva, något som  

kan påverka självbilden och göra det  
svårt att visa sårbarhet.

Stereotyper bland män och kvinnor

Trygghet i mötet
Skapa trygghet för internationellt adopterade 

och deras familjer i mötet med psykiatrin.

Samtalsstöd till adopterade och adoptivföräldrar
MFoF har under 2025 fortsatt erbjuda ett 
adoptionsspecifikt, professionellt samtalsstöd 
till adopterade från 15 år och adoptivföräldrar, 
både individuellt och i grupp. Precis som tidigare 
är stödet ett komplement till den ordinarie hälso- 
och sjukvården, och har utförts av Apoteksgården 
Kognitiva Center AB (Apoteksgården). Under 2025 
har MFoF genomfört en ny upphandling med 
syftet att teckna avtal med minst två utförare 
och därigenom öka valfriheten, men endast en 
anbudsgivare (Apoteksgården) uppfyllde slutligen 
kraven. Samtalsstödet har erbjudits kostnadsfritt 
och genomförts via digitala lösningar, telefon eller 
fysiska besök för att vara tillgängligt i hela landet. 

Under 2025 har efterfrågan på samtals­
stödet fortsatt att öka, 26 % jämfört med 
föregående år, vilket resulterat i totalt 2 760 
samtalstimmar (jämfört med 2 184 timmar 
för 2024 och 1 774 timmar för 2023).

Ökningen kan bero på flera faktorer, bland 
annat att målgrupperna blivit mer medvetna om 
stödet. De kommunikationsinsatser som MFoF 
genomfört under 2024 och 2025 bedömer vi 
vara en tydligt bidragande faktor, i kombination 
med den mediauppmärksamhet som Adoptions­
kommissionens betänkande fick. Under 2025 har 
229 adopterade och 107 adoptivföräldrar tagit del 
av samtalsstödet. Det är fortsatt fler kvinnor än 
män som söker sig till stödet, för adopterade är 

det 77 procent kvinnor och 23 procent män och 
för adoptivföräldrar en något jämnare fördelning 
med 63 procent kvinnor och 37 procent män.

Apoteksgården har på uppdrag av MFoF 
sammanställt en rapport om sina erfarenheter, 
baserad på de första 8 000 timmarna av 
samtalsstödet. Rapporten ger en god bild 
av de frågor och behov som har lyfts inom 
stödet. Utifrån rapporten har myndigheten 
tagit fram ett målgruppsanpassat kunskaps­
material för yrkesverksamma inom socialtjänst, 
skola, vård och psykiatri. MFoF bedömer att 
detta material, tillsammans med en planerad 
informationsinsats, kommer att stärka de 
yrkesverksammas kunskap och förståelse 
för adopterades behov samt ge stöd i deras 
bemötande av adopterade och deras familjer.

För att undersöka upplevelsen av samtalsstödet 
har MFoF under året genomfört en enkät­
undersökning via upphandlad leverantör. Utskick 
gjordes till cirka 500 personer (adopterade och 
adoptivföräldrar) som tagit del av stödet under 
perioden 2023–2024. Totalt besvarades enkäten 
av 162 personer (32 %). Respondenterna gav 
genomgående positiv respons och framhöll 
särskilt terapeutens lyhördhet, engagemang 
och förståelse. Samtidigt efterfrågas 
förbättringar inom tillgänglighet, kontinuitet i 
kontakt och adoptionsspecifik kompetens. 
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Som ett komplement till enkäterna har det 
genomförts 19 intervjuer med adopterade och 
adoptivföräldrar via en upphandlad leverantör. De 
intervjuade hade tidigare besvarat enkäten och 
där anmält intresse för att intervjuas. Resultaten 
visar att adoptivföräldrarna är nöjda med det stöd 
de fått. Bland adopterade finns både positiva och 
negativa erfarenheter. Terapeutens kompetens 
och bemötande framstår som avgörande för 
hur stödet upplevs, oavsett om deltagarna 
varit nöjda eller missnöjda. Myndigheten 
kommer att använda resultaten i sitt fortsatta 
utvecklingsarbete under de kommande åren.

MFoF bedömer att samtalsstödet har erbjudits 
i enlighet med myndighetens uppdrag och att 
det tillgodoser vissa av målgruppernas behov 
av stöd. Samtidigt bedömer MFoF att det finns 
behov av att utveckla kompetens, stöd och 
vård för att möta mer omfattande behov. MFoF 
bedömer också att långsiktighet och kontinuitet 
i stödformen är viktigt för att kunna organisera 
och erbjuda samtalsstöd till adopterade och 
adoptivföräldrar på ett ändamålsenligt sätt.

 
Adopterade som tagit del av samtalsstödet

År Antal Varav kvinnor 
(andel kvinnor)

Varav män 
(andel män)

2023 170 133 (78 %) 37 (22 %)

2024 187 143 (76 %) 44 (24 %)

2025 229 176 (77 %) 53 (23 %)

Adoptivföräldrar som tagit del av samtalsstödet

År Antal Varav kvinnor 
(andel kvinnor)

Varav män 
(andel män)

2023 43 30 (70 %) 13 (30 %)

2024 81 53 (65 %) 28 (35 %)

2025 107 67 (63 %) 40 (37 %)

Antal timmar utfört samtalsstöd per år

År Antal

2023 1 774

2024 2 184

2025 2 760
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Information till målgrupperna
MFoF tog i början av året fram en strategisk 
kommunikationsplan för informationsspridning 
om uppdragets funktion till berörda målgrupper 
i Sverige och internationellt. Under våren 
inleddes en annonskampanj i sociala medier 
om möjligheten till stöd vid ursprungssökning 
och adoptionsspecifikt samtalsstöd som 
fortsatt även under hösten. Kampanjen har 
utvärderats löpande och justerats för att nå 
målgrupperna så effektivt som möjligt. Med 
totalt 4 261 313 exponeringar och en kostnad per 
1 000 exponeringar som ligger under snittet för 
liknande informationskampanjer från offentlig 
sektor, är vår bedömning att insatsen byggt 
kännedom för stöden på ett kostnadseffektivt 
sätt. Kampanjen har även genererat totalt 
15 658 klick, vilket är en god indikator på stort 
engagemang från målgruppen. Myndigheten 
har även genomfört intervjuer med personer 
som tagit del av stödet vid urspungssökning. 
Intervjuerna har publicerats på myndighetens 
webbplats och syftar till att enskilda ska kunna få 
en uppfattning om vad en sökning kan innebära.

MFoF har under våren 2025 tagit fram ett 
informationsblad om det stöd som myndigheten 
erbjuder. Utskick har gjorts till organisationer 
och nätverk för adopterade och adoptivfamiljer, 
adoptionsorganisationer, samtliga kommuner och 
regioner samt stödlinjer som Bris, 1177 och Mind. 
Syftet med utskicket var att informationen skulle 
nå en bred spridning. Myndigheten har under året 

även förenklat och förtydligat den information om 
stödet som finns på myndighetens webbplats. 
I samband med överlämnandet av Adoptions­
kommissionens betänkande uppdaterade 
myndigheten webbplatsen med vanliga frågor 
och svar för olika målgrupper. Myndigheten 
införde också en funktion som gör det möjligt för 
enskilda att ställa frågor direkt på webbplatsen. 
Syftet med åtgärderna var att möta det förvän­
tade informationsbehovet hos målgrupperna. 
MFoF bedömer att syftet har uppnåtts och att 
åtgärderna på ett ändamålsenligt sätt har bidragit 
till att målgrupperna fått relevant information. 

MFoF har, efter önskemål från Adopterade 
koreaners förening i Göteborg (AFK) och Folk­
universitetet i Göteborg, hållit en föreläsning 
om det stöd som myndigheten erbjuder, främst 
kopplat till ursprungssökning i Sydkorea. 
Myndigheten har också, tillsammans med 
utredare från Adoptionskommissionen, 
deltagit i ett panelsamtal Fokus Korea – Tema 
adoptioner – arrangerat av Koreanska Sällskapet, 
där myndigheten bland annat fick möjlighet att 
berätta om det stöd som myndigheten erbjuder. 

MFoF bedömer att myndighetens 
informationsspridning har nått ut brett 
vilket bidragit till att efterfrågan på stöd vid 
ursprungssökning och samtalsstöd har 
ökat under 2025 jämfört med tidigare år.
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Fördelning av intäkter 
och kostnader per 
verksamhetsområde
Enligt förordning (2000:605) om årsredovisning 
och budgetunderlag ska verksamhetens 
intäkter och kostnader redovisas enligt samma 
indelning som myndigheten bestämt för resultat­
redovisningen i stort. MFoF har valt att redovisa 
resultatet indelat i de fyra verksamhetsområdena: 
internationella adoptioner, föräldraskapsstöd, 
familjerätt och familjerådgivning. Myndighetens 
sammanlagda kostnader 2025 var 70 567 tkr, 
varav 37 849 tkr (54 %) finansierades av 
förvaltningsanslaget Utgiftsområde 9, anslag 4:1. 
Fördelningen av intäkter och kostnader mellan 
MFoF:s fyra verksamhetsområden redovisas i 
tabellen på sidan 67. Direkta kostnader har förts 
direkt på respektive verksamhetsområde, medan 
indirekta kostnader har fördelats baserat på löne­
kostnader inom respektive verksamhetsområde. 
Denna fördelningsnyckel resulterade i följande 
fördelning: 31,2 % på internationella adoptioner, 
42,7 % på föräldraskapsstöd, 20,3 % på familjerätt 
och 5,8 % på familjerådgivning. Kostnaderna 
redovisas i tusentals kronor (tkr) och till följd av 
det kan summeringsdifferenser förekomma.

Jämfört med 2024 har samtliga kostnadsposter 
ökat, med undantag för finansiella kostnader. 
Ökningen beror på fler uppdrag och fler anställda. 

Lokalkostnaderna har ökat då MFoF har 
haft dubbla hyror under en period i slutet av 
året i samband med flytt till nya lokaler.

I övriga driftskostnader ingår bland annat 
avgifter till Statens servicecenter och kost­
nader för IT-drift hos Försäkringskassan.

•	 MFoF är anslutna enligt förordning 
(2015:665) om statliga myndigheters an­
vändning av Statens servicecenters tjänster. 
Kostnaden för dessa tjänster var 3 032 tkr 
år 2025, jämfört med 1 424 tkr (2024) 
och 1 286 tkr (2023). Anledningen till att 
kostnaden ökat är att MFoF under 2025 köpt 
HR-konsulttjänst av Statens servicecenter. 

•	 IT-drift via Försäkringskassan: MFoF 
använder Försäkringskassan för sam­
ordnad och säker IT-drift. Kostnaden 
var 2 433 tkr år 2025, jämfört med 
1 642 tkr (2024) och 1 664 tkr (2023). 
Anledningen till att kostnaden har ökat 
är att MFoF har fler IT-användare.
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Statsbidrag

Föräldraskapsstöd

2025 utbetalades totalt 375 statsbidrag till 
kommuner och regioner inom de två inrikt­
ningarna föräldraskapsstödjande insatser i 
syfte att bidra till en ökad och jämlik tillgång till 
föräldraskapsstöd i hela landet och förebygga 
kriminalitet bland barn och unga (se avsnitt 
Statsbidrag för föräldraskapsstöd på sidan 29).

Styckkostnaden framgår i tabellen nedan. 
Anledningen att styckkostnaden var högre 
2024 än 2023 och 2025 var att MFoF under 

2024 upphandlade och började implementera 
ett nytt bidragshanteringssystem. Den största 
delen av kostnaden för systemuppbygg­
naden belastade 2024 års budget. 

MFoF har även betalat ut statsbidrag till kommu­
ner i regeringsuppdraget för att fortsätta främja 
utvecklingen av våldsförebyggande arbete genom 
stöd till föräldrar inriktat på familjer i en heder­
skontext (se avsnitt Våldsförebyggande stöd i en 
hederskontext på sidan 32).

År Antal utbetalda statsbidrag Styckkostnad per utbetalt bidrag (tkr)

2023 381 9

2024 383 13

2025 375 9

Adoption

Liksom tidigare år har myndigheten också 
fördelat statsbidrag till auktoriserade adoptions­
sammanslutningar och riksorganisationer 
för adopterade, i enlighet med Förordning 
(2008:1239) om statsbidrag till auktoriserade 
adoptionssammanslutningar och till 
riksorganisationer för adopterade. Dessa 
finansierades, i enlighet med reglerings
brevet, av MFoF:s förvaltningsanslag (se 
avsnitt Statsbidrag till organisationer 
på adoptionsområdet på sidan 56).

Familjerätt och familjerådgivning

År 2025 hade MFoF för första gången i uppdrag 
att betala ut och följa upp statsbidrag för 
förstärkta familjerätter och våldsförebyggande fa­
miljerådgivning, omfattande totalt 48 500 tkr (se 
avsnitt Statsbidrag för förstärkta familjerätter och 
våldsförebyggande familjerådgivning på sidan 
46). Samtliga 20 kommuner som hade möjlighet 
att rekvirera medel gjorde detta, men en kommun 
rekvirerade inte hela beloppet. Det totala beloppet 
som utbetalades uppgick därför till 43 146 tkr.
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Verksamhetsindelade intäkter och kostnader 2025

Verksamhetsindelade intäkter 2025 (tkr)

Intäkter Internationella 
adoptioner

Familjerätt Föräldra-
skapsstöd

Familje-
rådgivning

Totalt 2024 2023

Intäkter av anslag: Uo9, 4:1 
Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd 15 332 8 324 11 688 2 505 37 849 33 517 34 379

Intäkter av anslag: Uo9, 
Anslag 4:7 Bidrag till 
utveckling av socialt 
arbete - ap. 10 del till 
Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd 0 0 5 520 0 5 520 7 968 5 485

Intäkter av anslag: Uo9, 
Anslag 4:7 Bidrag till 
utveckling av socialt 
arbete - ap. 11 del till 
Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd 9 175 4 859 738 1 229 16 000 6 065 2 992

Intäkter av avgifter 
och ersättningar 0 0 0 0 0 18 19

Intäkter av bidrag 12 8 10 865 2 10 886 7 796 7 287

Finansiella intäkter
97 63 133 18 311 147 235

Summa intäkter 24 616 13 254 28 944 3 754 70 567 55 512 50 398

Verksamhetsindelade kostnader 2025 (tkr)

Kostnader Internationella 
adoptioner

Familjerätt Föräldra-
skapsstöd

Familjeråd-
givning

Totalt 2024 2023

Kostnader för personal -15 173 -9 849 -20 708 -2 783 -48 513 40 670 -35 474

Kostnader för lokaler -641 -396 -828 -108 -1 973 1 503 -1 450

Övriga driftskostnader -8 688 -2 935 -7 252 -841 -19 716 13 052 -12 942

Finansiella kostnader -3 -2 -4 -1 -10 25 −34

Avskrivningar och 
nedskrivningar -111 -72 -151 -20 -354 261 −498

Summa verksamhetens 
kostnader -24 616 -13 254 -28 944 -3 754 -70 567 -55 512 -50 398
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Uppbördsverksamhet 2025 (tkr)

Uppbördsverksamhet Internationella 
adoptioner

Familjerätt Föräldra-
skapsstöd

Familje-
rådgivning

Totalt 2024 2023

Intäkter av avgifter 
med mera som inte 
disponeras 0 0 21 723 0 21 723 30 001 0

Medel som tillförts 
statens budget från 
uppbördsverksamhet 0 0 -21 723 0 -21 723 -30 001 0

Saldo uppbörds-
verksamhet 0 0 0 0 0 0 0

Transfereringar 2025 (tkr)

Transfereringar Internationella 
adoptioner

Familjerätt Föräldra-
skapsstöd

Familje-
rådgivning

Totalt 2024 2023

Medel som erhållits 
från statens budget för 
finansiering av bidrag 922 0 366 290 43 146 410 358 375 902 372 602

Medel som erhållits 
från myndigheter för 
finansiering av bidrag 0 0 6 689 0 6 689 5 977 5 243

Lämnade bidrag -922 0 -372 979 -43 146 -417 048 -381 879 -377 844

Saldo transfereringar 0 0 0 0 0 0 0
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Finansiell redovisning 2025 

I kommande avsnitt beskriver MFoF myndighetens 
finansiella redovisning enligt 2 kap. 4§ förordningen 
(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.
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Resultaträkning
(tkr)

Resultaträkning Not 2025 2024

Verksamhetens intäkter - - -

Intäkter av anslag 1 59 369 47 550

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 0 18

Intäkter av bidrag 3 10 886 7 796

Finansiella intäkter 4 311 147

Summa - 70 567 55 512

Verksamhetens kostnader - - -

Kostnader för personal 5 -48 513 -40 670

Kostnader för lokaler - -1 973 -1 503

Övriga driftkostnader - -19 716 -13 052

Finansiella kostnader 6 -10 -25

Avskrivningar och nedskrivningar - -354 -261

Summa - -70 567 -55 512

Verksamhetsutfall - 0 0

Uppbördsverksamhet - - -

Intäkter av avgifter med mera som inte disponeras 7 21 723 30 001

Medel som tillförts statens budget från uppbördsverksamhet - -21 723 -30 001

Saldo - 0 0

Transfereringar - - -

Medel som erhållits från statens budget för finansiering av bidrag - 410 358 375 902

Medel som erhållits från myndigheter för finansiering av bidrag - 6 689 5 977

Lämnade bidrag 8 -417 048 -381 879

Saldo - 0 0

ÅRETS KAPITALFÖRÄNDRING - 0 0
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Balansräkning
TILLGÅNGAR (tkr)

Balansräkning tillgångar Not 2025-12-31 2024-12-31

Immateriella anläggningstillgångar - - -

Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 9 0 0

Summa - 0 0

Materiella anläggningstillgångar - - -

Förbättringsutgifter på annans fastighet 10 191 131

Maskiner, inventarier, installationer med mera 11 164 270

Summa - 356 402

Kortfristiga fordringar - - -

Fordringar hos andra myndigheter 12 951 806

Övriga kortfristiga fordringar 13 - 9

Summa - 951 815

Periodavgränsningsposter - - -

Förutbetalda kostnader 14 1 427 642

Summa - 1 427 642

Avräkning med statsverket - - -

Avräkning med statsverket 15 -1 754 2 256

Summa - -1 754 2 256

Kassa och bank - - -

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 16 11 185 4 978

Summa - 11 185 4 978

SUMMA TILLGÅNGAR - 12 165 9 093

KAPITAL OCH SKULDER (tkr)

Balansräkning kapital och skulder Not 2025-12-31 2024-12-31

Myndighetskapital 17 - -

Summa - 0 0

Avsättningar - - -

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 18 280 0

Övriga avsättningar 19 481 422

Summa - 761 422

Skulder med mera - - -

Lån i Riksgäldskontoret 20 356 433

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 21 2 782 1 615

Leverantörsskulder - 2 030 3 445

Övriga kortfristiga skulder 22 717 627

Summa - 5 885 6 120

Periodavgränsningsposter - - -

Upplupna kostnader 23 2 907 2 262

Oförbrukade bidrag 24 2 612 289

Summa - 5 519 2 551

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER - 12 165 9 093
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Anslagsredovisning

Redovisning mot anslag (tkr)

Anslag Not Ingående 
över
förings
belopp

Årets 
tilldelning 
enligt reg-
leringsbrev

Om
disponerade 
anslags-
belopp

Indragning Totalt 
disponibelt 
belopp

Utgifter Utgående 
över
förings
belopp

Uo 9 4:1. ap 1 
Ramanslag

Myndigheten 
för familjerätt 
och föräldra­
skapsstöd - 1 064 41 891 0 0 42 955 -38 771 4 184

Uo 9 4:7. ap 10 
Ramanslag

Stärkt 
föräldraskaps­
stöd - 2 251 382 150 0 -2 251 382 150 -371 810 10 340

Uo 9 4:7. ap 11 
Ramanslag

Utveckling socialt 
arbete - del till 
Myndigheten för 
familjerätt och 
föräldraskaps­
stöd - 235 64 800 0 -235 64 800 -59 147 5 653

Summa - 3 551 488 841 0 -2 487 489 905 -469 728 20 177
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Finansiella villkor i regleringsbrev för anslagsredovisningen (tkr)

Anslag Not Villkor Finan-
siellt 
villkor

Utfall Kommentar till utfall

Uo 9 4:1. ap 1 
Ramanslag	

Myndigheten för  
familjerätt och 
föräldraskapsstöd

- Enligt villkor i regleringsbrevet får  
högst 1 800 tkr fördelas som statsbidrag  
i enlighet med förordningen (2008:1239)  
om statsbidrag till auktoriserade 
adoptionssammanslutningar och till 
riksorganisationer för adopterade. 1 800 770

Bidrag har betalats 
ut med: 635 tkr till 
auktoriserade adoptions­
sammanslutningar och 
135 tkr till adopterades 
organisationer.

Uo 9 4:7. ap 10 Ramanslag

Stärkt föräldraskapsstöd

- 450 tkr får användas av Myndigheten för 
familjerätt och föräldraskapsstöd under 2025 
i enlighet med regeringsbeslut III:2 från den 10 
oktober 2024 (2024/01715) i ett uppdrag att ta 
fram underlag till en vidareutvecklad nationell 
strategi för ett stärkt föräldraskapsstöd. 450 389 -

Uo 9 4:7. ap 10 Ramanslag

Stärkt föräldraskapsstöd

- 378 500 tkr kronor har tilldelats Myndigheten för 
familjerätt och föräldraskapsstöd under 2025 i 
enlighet med uppdrag i myndighetens regleringsbrev 
för 2025 om att betala ut och följa upp statsbidrag 
för förstärkta föräldraskapsstödjande insatser. 378 500 369 523 -

Uo 9 4:7. ap 10 Ramanslag

Stärkt föräldraskapsstöd

- 700 tkr har tilldelats Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd under 2025 i enlighet 
med uppdrag i myndighetens regleringebrev 
för 2025 om att analysera om fördelningen av 
statsbidrag för förstärkta föräldraskapsstödjande 
insatser har varit ändamålsenlig 2023–2024. 700 611 -

Uo 9 4:7. ap 10 Ramanslag

Stärkt föräldraskapsstöd

- 2 000 tkr har tilldelats Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd under 2025 i enlighet med reger­
ingsbeslut III:3 från den 22 maj 2025 (2025/01036) i ett 
uppdrag om stärkt föräldraskapsstöd före, under och 
efter en placering av barn utanför det egna hemmet. 2 000 1 286 -

Uo 9 4:7. ap 10 Ramanslag

Stärkt föräldraskapsstöd

- Resterande medel får användas 
efter beslut av regeringen.

- - -

Uo 9 4:7. ap 11 Ramanslag

Utveckling socialt 
arbete - del till Myndig­
heten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd

- 1 500 tkr får användas av Myndigheten  
för familjerätt och föräldraskapsstöd 2025  
i enlighet med uppdrag att förbättra  
förutsättningarna att använda effektiva 
insatser som förebygger kriminalitet hos 
barn och unga (S2025/01364). 1 500 738 -

Uo 9 4:7. ap 11 Ramanslag

Utveckling socialt arbete - del till Myndigheten 

för familjerätt och föräldraskapsstöd

- 50 000 tkr har tilldelats Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd i enlighet med regeringsbeslut 
III:2 från den 6 februari 2025 (S2025/00210) 
om uppdrag om förstärkta familjerätter och 
våldsförebyggande familjerådgivning. 50 000 44 375 -

Uo 9 4:7. ap 11 Ramanslag

Utveckling socialt arbete - del till Myndigheten 

för familjerätt och föräldraskapsstöd

- 5 000 tkr får användas av Myndigheten för 
familjerätt och föräldraskapsstöd under 2025 
i enlighet med regeringsbeslut III:3 från den 13 
juni 2024 (S2024/01210) i ett uppdrag att stärka 
socialtjänstens arbete med riskbedömningar samt 
i frågor om vårdnad, boende och umgänge. 5 000 4 859 -

Uo 9 4:7. ap 11 Ramanslag

Utveckling socialt arbete - del till Myndigheten 

för familjerätt och föräldraskapsstöd

- 9 800 tkr har tilldelats Myndigheten för 
familjerätt och föräldraskapsstöd i enlighet 
med regeringsbeslut III:3 från den 23 januari 
2025 (S2025/00113) om uppdrag att ge stöd till 
internationellt adopterade och adoptivföräldrar. 9 800 9 175
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Redovisning mot inkomsttitel (tkr)

Inkomsttitel Not Beräknat 
belopp

Inkomster

2811 Övriga inkomster av statens verksamhet

225 Övriga inkomster 25 0 21 723

Summa - 0 21 723
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Tilläggsupplysningar och noter
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) 
om inget annat anges. Till följd av detta kan 
summeringsdifferenser förekomma.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisningsprinciper

Myndighetens bokföring följer god 
redovisningssed och förordningen (2000:606) 
om myndigheters bokföring samt Ekonomi­
styrningsverket (ESV):s föreskrifter och allmänna 
råd till denna förordning (ESV har från och med 
1 januari 2026 bytt namn till Statskontoret). 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
förordningen (2000:605) om årsredovisning 
och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter 
och allmänna råd till denna förordning.

I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF 
(Förordning om myndigheters bokföring) 
tillämpar myndigheten brytdagen den 5 januari. 
Brytdagen föregående år var den 3 januari.

Efter brytdagen har fakturor överstigande 15 tkr 
bokförts som periodavgränsningsposter.

Upplysningar för jämförelseändamål

Återbetalningar avseende utbetalade statsbidrag 
redovisas från och med år 2024 mot inkomsttitel.

Övriga upplysningar

Myndighetens ursprungliga hyreskontrakt är 
uppsagt och löper till och med 2026-03-31.  
Ett hyresavtal för en ny lokal har tecknats och 
löper från och med 2025-11-01 till och med  
2030-10-31. Kontraktet förlängs automatiskt 
med 3 år om det inte sägs upp senast 
9 månader innan slutdatum.

Värderingsprinciper

Anläggningstillgångar

Som anläggningstillgångar redovisas egen­
utvecklade dataprogram, förvärvade licenser 
och rättigheter samt maskiner och inventarier 
som har ett anskaffningsvärde som överstiger 
ett halvt prisbasbelopp enligt lagen (1962:381) 
om allmän försäkring (helt prisbasbelopp = 
58,8 tkr år 2025) och en beräknad ekonomisk 
livslängd som uppgår till lägst tre år.

Förvärv av likartade tillgångar som uppgår till 
ett värde av minst 50 tkr ska redovisas som 
anläggningstillgångar även om respektive 
tillgång är av mindre värde. Övriga kriterier för 
anläggningstillgångar ska dock vara uppfyllda.

Beloppsgränsen för förbättringsutgifter 
på annans fastighet är 50 tkr.

Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod. 
Avskrivning under anskaffningsåret sker 
från den månad tillgången kan tas i bruk.

Tillämpade avskrivningstider

År Tillgångar

3 år Datorer och kringutrustning

3 år Maskiner och tekniska anläggningar

5 år Inredningsinventarier

Avskrivningstiden för förbättrings­
utgifter på annans fastighet uppgår 
till beräknad nyttjandeperiod.

För hyresgästanpassning av arkiv 2022 har 
beslut fattats om avskrivningstid på 5 år.

Omsättningstillgångar

Fordringar har tagits upp till det belopp 
varmed de beräknas inflyta.

Skulder

Skulderna har tagits upp till nominellt belopp.
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Ersättningar och andra förmåner

Ledande befattningshavare Ersättning 
i tkr

Per Bergling

Generaldirektör.
Styrelseledamot i European Union 
Agency for Fundamental Rights.
Medlem i Adoptionskommissionens 
expertgrupp S2021:08.

1 376

Övriga skattepliktiga förmåner Förmån 
i tkr

Övriga skattepliktiga förmåner 3

Rådsledamöter/andra styrelseuppdrag Ersättning 
i tkr

Anna Dorrian Werner

Påverkansansvarig och barnrättsjurist, 
Barnens rätt i samhället (BRIS).  

3

Jonas Trolle

(Förordnandet avslutades 2025-03-31).

Generaldirektör på 
Brottsförebyggande rådet (Brå).

0

Lina Blombergsson

Avdelningschef Stockholms 
Stads Socialförvaltning.

Styrelseledamot och vice ordförande 
i Föreningen Sveriges socialchefer.

3

Henrik Mungenast

(Förordnandet avslutades 2025-03-31).

Avdelningschef Folke Bernadotte
akademin. VD och styrelseledamot 
i Emerging Analytica AB.

0

Anna Sarkadi

Professor i socialmedicin Uppsala 
Universitet. Ledamot av Överklagande­
nämnden för etikprövning samt 
VD i Sarkadi Medical Group.

3

Thomas Söderström

(L) Gruppledare för Liberalerna i Luleå. 
Ledamot i Luleå kommunstyrelse.

1

Camilla Rinaldo Miller

(KD) Riksdagsledamot. Styrelseledamot i 
Hår & vård i Bredaryd AB och Camlyne AB. 
Ledamot i insynsrådet för Inspektionen 
för arbetslöshetsförsäkringen (IAF).

1

Rådsledamöter/andra styrelseuppdrag Ersättning 
i tkr

Eva Svedling

(MP) Policychef för den svenska gröna 
delegationen, Europaparlamentet.

1

Bob Pernodd

Överdirektör vid Ekonomistyrningsverket 
(ESV). Ledamot i Statskontorets råd (2025).

1

Michael Hellner

Professor vid juridiska institutionen vid 
Stockholms universitet. Styrelseordförande 
i Hellner Utbildning & Juridik AB.

1

Anställdas sjukfrånvaro
Uppgifter om sjukfrånvaro, se sid 
11 i resultatredovisningen.

I tabellen redovisas anställdas totala sjuk­
frånvaro i förhållande till den sammanlagda 
ordinarie arbetstiden. Vidare redovisas andel 
av totala sjukfrånvaron under en samman­
hängande tid av 60 dagar eller mer.

I tabellen redovisas också sjukfrånvaro 
fördelat på kön och ålder i förhållande till 
respektive grupps sammanlagda ordinarie 
arbetstid. Sjukfrånvaron redovisas i procent.

Uppgifter om långtidssjukfrånvaro samt sjukfrånvaro för 
män lämnas inte eftersom antalet anställda i dessa grupper 
antingen är under tio personer eller att uppgiften kan 
hänföras till en enskild individ.

Sjukfrånvaro 2025 2024

Totalt 2,73 1,98

Andel 60 dagar eller mer 67,27 -

Kvinnor 2,70 2,31

Män 2,92 -

Anställda - 29 år - -

Anställda 30 år - 49 år 2,51 2,78

Anställda 50 år - 3,05 0,60
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NOTER
(tkr)

Resultaträkning

Not 1 Intäkter av anslag 2025 2024

Intäkter av anslag 59 369 47 550

Varav intäkter av anslag 9 4:1. ap 1 37 849 33 517

Varav intäkter av anslag 9 4:7. ap 10 5 520 7 968

Varav intäkter av anslag 9 4:7. ap 11 16 000 6 065

Summa 59 369 47 550

Utgifter i anslagsredovisningen -469 728 -423 452

Saldo -410 358 -375 902

Anslag Uo 9 4:1. ap 1. Ramanslag. Myndigheten för familjerätt 
och föräldraskapsstöd. Redovisning i transfereringsavsnittet som 
medel som erhållits från statens budget för finansiering av bidrag. 922 1 122

Anslag Uo 9 4:7. ap 10. Stärkt föräldraskapsstöd. Redo­
visning i transfereringsavsnittet som medel som erhållits 
från statens budget för finansiering av bidrag. 366 290 374 781

Anslag Uo 9 4:7. ap 11. Utveckling socialt arbete. Redo­
visning i transfereringsavsnittet som medel som erhållits 
från statens budget för finansiering av bidrag. 43 146 0

Summa 410 358 375 902

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2025 2024

Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 0 18

Summa 0 18

Not 3 Intäkter av bidrag 2025 2024

Bidrag från statliga myndigheter 10 886 7 796

Varav från Kammarkollegiet erhållna bidrag: 
Uppdrag att fortsätta främja utvecklingen av våldsförebyggande 
arbete genom stöd till föräldrar inriktat på familjer i en hederskontext 2 200 3 945

Uppdrag att översätta, anpassa och utvärdera två evidens 
baserade våldsförebyggande program 2022–2025 757 597

Uppdrag att ta fram ett nationellt hälsoprogram för barn och unga 2 925 1 954

Uppdrag att lämna förslag på hur föräldraskapsstödet till föräldrar 
med psykisk ohälsa eller kognitiva svårigheter kan stärkas 2 913 1 267

Uppdrag att inkomma med underlag inför en kommande nationell 
strategi inom området psykisk hälsa och suicidalprevention 887 -

Uppdrag att ta fram en myndighetsgemensam nationell plan för 
en bättre beroendevård och ett stärkt förebyggande arbete 678 -

Uppdrag om utvecklat föräldrarskapsstöd och kontaktvägar 
för barn som utsatts för våld och sexuell exploatering 488 -

Varav övriga bidrag från statliga myndigheter 37 34

Summa 10 886 7 796
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Resultaträkning (fortsättning)

Not 4 Finansiella intäkter 2025 2024

Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 311 147

Övriga finansiella intäkter 0 1

Summa 311 147

Not 5 Kostnader för personal 2025 2024

Lönekostnader (exklusive arbetsgivaravgifter, pensions­
premier och andra avgifter enligt lag och avtal) -29 809 -25 095

Varav lönekostnader ej anställd personal -67 -21

Sociala avgifter -17 527 -14 455

Övriga kostnader för personal -1 178 -1 120

Summa -48 513 -40 670

Not 6 Finansiella kostnader 2025 2024

Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret - -5

Ränta på lån i Riksgäldskontoret -10 -20

Övriga finansiella kostnader 0 -1

Summa -10 -25

Not 7 Intäkter av avgifter med mera som inte disponeras 2025 2024

Återbetalningar av utbetalade statsbidrag 2023 och 2024 21 723 30 001

Varav återbetalade statsbidrag från kommuner för 
föräldraskapsstödjande insatser i syfte att bidra till en ökad 
och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet 6 578 9 154

Varav återbetalade statsbidrag från regioner för 
föräldraskapsstödjande insatser i syfte att bidra till en ökad 
och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet 2 954 7 319

Varav återbetalade statsbidrag från kommuner 
för föräldraskapsstödjande insatser i syfte att 
förebygga kriminalitet bland barn och unga 12 191 13 529

Summa 21 723 30 001
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Resultaträkning (fortsättning)

Not 8 Lämnade bidrag 2025 2024

Lämnade bidrag till den offentliga sektorn -416 125 -380 757

Varav statsbidrag till kommuner och regioner för 
föräldraskapsstödjande insatser i syfte att bidra till en ökad 
och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i hela landet -190 591 -194 782

Varav statsbidrag till kommuner för föräldraskapsstödjande 
insatser i syfte att förebygga kriminalitet bland barn och unga -175 699 -179 999

Varav statsbidrag till kommuner och regioner för förebyggande 
arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck -6 689 -5 977

Varav statsbidrag till kommuner för förstärkta familjerätter 
och våldsförebyggande familjerådgivning -43 146 0

Lämnade bidrag till internationella organisationer -152 -152

Lämnade bidrag till övriga, med mera -770 -969

Varav statsbidrag till auktoriserade adoptionssamman-
slutningar och riksorganisationer för adopterade -770 -969

Summa -417 048 -381 879

Balansräkning

Not 9 Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärde 414 414

Summa anskaffningsvärde 414 414

Ingående ackumulerade avskrivningar -414 -414

Summa ackumulerade avskrivningar -414 -414

Utgående bokfört värde 0 0

Not 10 Förbättringsutgifter på annans fastighet 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärde 857 857

Årets anskaffningar 236 -

Summa anskaffningsvärde 1 093 857

Ingående ackumulerade avskrivningar -726 -679

Årets avskrivningar -176 -46

Summa ackumulerade avskrivningar -902 -726

Utgående bokfört värde 191 131
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Balansräkning (fortsättning)

Not 11 Maskiner, inventarier, installationer med mera 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärde 1 877 1 811

Årets anskaffningar 72 65

Summa anskaffningsvärde 1 949 1 877

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 606 -1 391

Årets avskrivningar -178 -215

Summa ackumulerade avskrivningar -1 784 -1 606

Utgående bokfört värde 164 270

Not 12 Fordringar hos andra myndigheter 2025-12-31 2024-12-31

Fordran ingående mervärdesskatt 951 806

Summa 951 806

Not 13 Övriga kortfristiga fordringar 2025-12-31 2024-12-31

Fordringar hos anställda 0 9

Summa 0 9

Not 14 Förutbetalda kostnader 2025-12-31 2024-12-31

Förutbetalda hyreskostnader 945 335

Övriga förutbetalda kostnader 482 307

Summa 1 427 642



81Årsredovisning 2025: Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd

Balansräkning (fortsättning)

Not 15 Avräkning med statsverket 2025-12-31 2024-12-31

Uppbörd - -

Redovisat mot inkomsttitel -21 723 -30 001

Uppbördsmedel som betalats till icke räntebärande flöde 21 723 30 001

Fordringar /Skulder  avseende Uppbörd 0 0

Anslag i icke räntebärande flöde - -

Ingående balans 3 800 839

Redovisat mot anslag 430 957 388 813

Medel hänförbara till transfereringar med mera 
som betalats till icke räntebärande flöde -433 863 -385 853

Fordringar avseende anslag i icke räntebärande flöde 893 3 800

Anslag i räntebärande flöde - -

Ingående balans -1 064 261

Redovisat mot anslag 38 771 34 639

Anslagsmedel som tillförts räntekonto -41 891 -35 964

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -4 184 -1 064

Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto - -

Ingående balans -480 78

Inbetalningar i icke räntebärande flöde 23 615 58 902

Utbetalningar i icke räntebärande flöde -433 739 -415 311

Betalningar hänförbara till anslag och inkomsttitlar 412 140 355 852

Övriga fordringar /skulder på statens centralkonto 1 537 -480

Summa Avräkning med statsverket -1 754 2 256

Not 16 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 2025-12-31 2024-12-31

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 11 185 4 978

Summa 11 185 4 978

Belopp att reglera för december mellan ränte
kontot och statens centralkonto 0 974

Beviljad kredit enligt regleringsbrev 2 000 1 500

Maximalt utnyttjad kredit 0 27 527

Myndigheten har överskridit beviljad kontokredit under en period av 9 dagar i mars 
2024. Detta på grund av en felaktig flödesjustering mellan myndighetens konton.

Not 17 Myndighetskapital

Myndighetskapital saknas och därför redovisas inte någon specifikationstabell
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Balansräkning (fortsättning)

Not 18 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 2025-12-31 2024-12-31

Ingående avsättning 0 68

Årets pensionskostnad 300 -32

Årets pensionsutbetalningar -20 -35

Utgående avsättning 280 0

Not 19 Övriga avsättningar 2025-12-31 2024-12-31

Avsättning för lokalt omställningsarbete - -

Ingående balans 422 373

Årets förändring 59 50

Utgående balans 481 422

Not 20 Lån i Riksgäldskontoret 2025-12-31 2024-12-31

Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar - -

Ingående balans 433 597

Under året nyupptagna lån 277 97

Årets amorteringar -354 -261

Utgående balans 356 433

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 1 500 1 500

Utnyttjad låneram inklusive finansiell leasing 356 433

Not 21 Kortfristiga skulder till andra myndigheter 2025-12-31 2024-12-31

Arbetsgivaravgifter 802 688

Leverantörsskulder andra myndigheter 1 980 928

Summa 2 782 1 615

Not 22 Övriga kortfristiga skulder 2025-12-31 2024-12-31

Personalens källskatt 717 627

Summa 717 627
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Balansräkning (fortsättning)

Not 23 Upplupna kostnader 2025-12-31 2024-12-31

Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 2 572 2 030

Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter 66 54

Övriga upplupna kostnader 269 178

Summa 2 907 2 262

Not 24 Oförbrukade bidrag 2025-12-31 2024-12-31

Bidrag som erhållits från annan statlig myndighet 2 612 289

Summa 2 612 289

varav bidrag från statlig myndighet som förväntas 
tas i anspråk inom tre månader 2 612 289

Summa 2 612 289

Redovisning mot inkomsttitel

Not 25 2811 Övriga inkomster av statens verksamhet

225 Övriga inkomster

Myndigheten har mottagit återbetalningar av bidrag på sammanlagt 
21 723 tkr av medel som tidigare var utbetalda på anslagsposterna:

Anslagsposter Utfall:

Anslag 9 4:7. ap 10.

Utveckling socialt arbete - del till MFOF 21 723

Summa 21 723
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Sammanställning över väsentliga uppgifter
(tkr)

Väsentliga uppgifter 2024 2023 2022 2021 2020

Låneram Riksgäldskontoret

Beviljad 1 500 1 500 1 500 2 000 2 000

Utnyttjad 433 597 1 096 1 358 1 991

Kontokrediter Riksgäldskontoret

Beviljad 1 500 1 500 1 000 1 000 1 000

Maximalt utnyttjad 27 527 0 0 0 0

Räntekonto Riksgäldskontoret

Ränteintäkter 147 235 50 0 0

Räntekostnader 5 0 0 0 0

Avgiftsintäkter som disponeras

Avgiftsintäkter som disponeras 0 0 0 0 0

Övriga avgiftsintäkter 18 19 15 21 7

Avgiftsintäkter som inte disponeras

Avgiftsintäkter som disponeras 0 0 0 0 0

Övriga avgiftsintäkter 30 001 0 0 0 0

Anslagskredit

Uo 9 4:1 ap 1

Beviljad 1 078 1 068 976 969 827

Utnyttjad 0 261 197 498 0

Anslag

Ramanslag

Anslagssparande Uo 9 4:1 ap 1 1 064 0 0 0 846

Personal

Antalet årsarbetskrafter (st) 39 38 33 32 23

Medelantalet anställda (st)* 42 41 35 35 26

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 416 1 312 1 369 1 285 1 369

Kapitalförändring**

Årets 0 0 0 0 0

Balanserad 0 0 0 0 0

Låneram Riksgäldskontoret 2025 2024 2023 2022 2021

Beviljad 1 500 1 500 1 500 1 500 2 000

Utnyttjad 356 433 597 1 096 1 358

Kontokrediter Riksgäldskontoret 2025 2024 2023 2022 2021

Beviljad 2 000 1 500 1 500 1 000 1 000

Maximalt utnyttjad 0 27 527 0 0 0

Räntekonto Riksgäldskontoret 2025 2024 2023 2022 2021

Ränteintäkter 311 147 235 50 0

Räntekostnader 0 5 0 0 0

Avgiftsintäkter som disponeras 2025 2024 2023 2022 2021

Beräknat belopp enligt regleringsbrev 0 0 0 0 0

Övriga avgiftsintäkter 0 18 19 15 21

Avgiftsintäkter som inte disponeras 2025 2024 2023 2022 2021

Beräknat belopp enligt regleringsbrev 0 0 0 0 0

Återbetalningar utbetalade statsbidrag 21 723 30 001 0 0 0

Anslagskredit 2025 2024 2023 2022 2021

Beviljad 1 256 1 078 1 068 976 969

Utnyttjad 0 0 261 197 498

Anslag (Ramanslag) 2025 2024 2023 2022 2021

Anslagssparande 4 184 1 064 0 0 0

Personal 2025 2024 2023 2022 2021

Antalet årsarbetskrafter (st) 43 39 38 33 32

Medelantalet anställda (st)* 48 42 41 35 35

Driftkostnad 2025 2024 2023 2022 2021

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 633 1416 1 312 1 369 1 285

Kapitalförändring 2025 2024 2023 2022 2021

Årets 0 0 0 0 0

Balanserad 0 0 0 0 0

* I beräkningen av medelantalet anställda ingår tjänstledig personal.
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Årsredovisningens undertecknande

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens 
resultat samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning.

Skellefteå den 19 februari 2025.

Per Bergling
Generaldirektör
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